
Lot 1

400 €
600 €

Un lot de 20 objets religieux dont médailles, Christ, etc... Epoque : XVI, XVII, XVIIIème.

Lot 2

250 €
350 €

Un lot de 10 assiettes de Chine bleu. Epoque : XVIIIème.

Lot 3

200 €
300 €

12 porcelaines de Sèvres, de Paris et de Bruxelles. Epoque : XVIIIème - XIXème.

Lot 4

400 €
600 €

3 litrons en faïence, 3 plats en faïences de Delft, 4 cruches en grès (Raeren, ...)

Lot 5

100 €
150 €

Petit cartel en bronze doré d'époque XIXème.

Lot 6

150 €
200 €

2 petits tableaux "Elégantes" XIXème(dim.+/- 21.5x 10 et 22.5x14 cm. et un petit miroir
en bois doré du XVIIIème dim+/- 32X 47 cm..

Lot 7

150 €
200 €

Lot de 22 porcelaines de Chine. Epoque : XVIIIème. (fêles et *)

Lot 8

125 €
150 €

Un plat et 3 vases en porcelaine de Chine. Epoque : XVIIIème. (accidents)H.+/- 30 cm.

Lot 9

150 €
200 €

Pot à couvercle en porcelaine du Japon. Epoque : XIXème. H.+/- 20 cm.

Lot 10

100 €
150 €

Plaque en fonte décor aux "Angelots". Dim. +/- 67x45 cm.

Lot 11

150 €
200 €

Gouache sur papier "Scène fluviale". Ecole hollandaise. Epoque : XVIIIème. Dim. +/- 22
X31.5 cm.

Lot 12

100 €
150 €

Aquarelle et broderie sur vélin "Femme fleurie". Travail allemand. Epoque : vers 1700.
Dim. +/-13 X 9 cm.

Lot 13

100 €
150 €

Bas-relief ovale en bois sculpté et polychromé "Saint Charles Borromé, Jésuite,
archevêque de Milan". Daté au dos 1792. Dim. +/- 34 X 23 cm.

Lot 14

250 €
350 €

5 assiettes en porcelaine du Japon. Epoque : XVIIIème - XIXème.

Lot 15

300 €
400 €

Un lot de 15 petites porcelaines de Chine. Epoque : XVIIIème. (*)
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Lot 16

100 €
150 €

Tableau huile sur toile "Richard et Ema". Signé Leonid Frechkop et daté 1942. Dim.
130x100 cm.

Lot 17

100 €
150 €

Pastel ovale "Portrait d'une dame de la noblesse". Epoque : XIXème. Dim.+/- 59 x 48
cm.

Lot 18

200 €
300 €

Fusain sur papier "Vue de baie de Nice". Epoque : XIXème.Dim. +/- 43 x 62 cm.

Lot 19

150 €
200 €

Lot de 10 plats, vases, chopes, etc, ... en faïence et grès de Rouen, Raeren, et
allemande. Epoque : XVIIème, XVIIIème et XIXème. (*)

Lot 20

150 €
200 €

2 assiettes, un vase H.+/- 23 cm., 2 pots à gingembre H. +/- 17 cm., 1 petit vase en
bronze H+/- 7 cm. . Travail chinois. Epoque : XVIIIème et XIXème.

Lot 21

125 €
150 €

Lot d'objets miniatures dont micro mosaïque, argent, etc,...

Lot 22

150 €
200 €

Une gouache sur vélin Dim. +/- 11.5 X15 cm., une gouache Dim.+/- 11.5x 15 cm. et une
gravure aquarellée Dim. +/- 15x 11 cm. . Epoque : XVIIème - XVIIIème.

Lot 23

125 €
150 €

2 pochons et soucoupes, 5 pochons, 16 soucoupes différentes. Chine. Epoque :
XVIIIème. (*)

Lot 24

150 €
200 €

Un lot d'objets de vitrine, 6 petites porcelaine blanche H. +/- DE 6 a 10 cm., 2 vases bois
doré et 3 verres. Le tout XVIIIème. (*) + 1 verre Venise.H.+/- 19 cm.

Lot 25

200 €
300 €

Lot de 6 pochons, 3 tasses, 5 grandes soucoupes, 5 petites soucoupes en porcelaine de
Chine. Epoque : XVIIIème. (*)

Lot 26

200 €
300 €

Un lot de 7 assiettes, une paire de chiens de Fô H.+/- 13 cm et un pot à couvercle en
porcelaine de Chine H +/- 18 cm.. Epoque : XVIIIème. (fêles)

Lot 27

200 €
300 €

Tableau huile sur toile "Rêverie". Signé André Servais et daté 1965. Dim. :+/- 60 x 70
cm.

Lot 28

100 €
150 €

Tableau huile sur toile "Jardin en fleurs". Signé J. Visscher. Dim. +/- 60x80 cm.

Lot 29

125 €
150 €

8 assiettes en porcelaine de Chine. Epoque : XVIIIème.

Lot 30

125 €
150 €

Grand vase en cristal de couleur prune du Val Saint-Lambert H. +/- 30cm. et une coupe
à fruits.Diam.+/- 24 cm. H.+/- 9 cm.
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Lot 31

300 €
400 €

Lot de 15 petites argenteries dont cafetière, cuillères à sauce, salières, assiettes, etc...
(*)Poids total 2050 gr.

Lot 32

150 €
200 €

Triple panneaux en chêne sculptés d'époque Renaissance. Epoque : XVIIème. Dim.
+/-103 x 195 cm.

Lot 33

200 €
300 €

Dresse 2 portes en chêne de style Renaissance. Ecole flamande. Epoque : XVIIème.
Dim. +/- 110x 133 cm.

Lot 34

200 €
300 €

Petit meuble cabinet en chêne de style Renaissance. Ecole flamande. Epoque :
XVIIème.Dim. +/- 158x83 cm.

Lot 35

150 €
200 €

Lot de 22 petits objets de vitrine dont clés, poire à poudre, poids, coupes mèches, etc...
Epoque : XVIIème, XVIIIème, XIXème. (*)

Lot 36

100 €
150 €

Un lot de 144 assiettes en porcelaine de Tournai. Epoque : XIXème.

Lot 37

150 €
200 €

Un lot de 10 vitraux peints. Epoque : XVIème et XVIIème. (*) Dim. de +/- 14 x 16 a 36
x26 cm.

Lot 38

100 €
150 €

Un cuir de Malines peint d'un "Saint Paul de Tarse". Epoque : XVIIIème. Dim.+/- 55 X 41
cm.

Lot 39

200 €
300 €

Aquarelle sur papier "bâtiments au Maghreb". Signé Pierre Vignal. Dim.+/- 50X 39 cm.

Lot 40

150 €
200 €

Pastel "Nature morte aux fleurs et fruits". Signé Berthe Art. Dim. +/- 42 X62 cm.

Lot 41

100 €
150 €

Gouache sur papier "Au bord du lac". Signé Julia Capron-Van Damme. Dim.+/- 60 x 46
cm.

Lot 42

200 €
300 €

Série de bracelets, broches en fer, laiton et argent d'Afrique.

Lot 43

150 €
200 €

2 bouteilles allemandes datant du XVIIIème, un buste XVIIème, 2 miniatures et un
porte-clés XVIIIème + 4 verres et 2 Saints.

Lot 44

300 €
400 €

Commode à 4 tiroirs en chêne d'époque Louis XV. Travail liégeois. Epoque : XVIIIème.
Dim. +/- 106 x 121 x 56 cm.

Lot 45

600 €
800 €

Une chatelaine en or et émail et un sceau en or jaune et pierre. Un collier en corail et or
jaune, une bague en or jaune et perles, une chaîne en or jaune 9 carats et son pendentif
serti de grenats (?), un pendentif en or et sa chaîne en plaqué or, une paire de boucles
d'oreilles en or et diamants taille ancienne.
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Lot 46

100 €
150 €

Un lot de bijoux de fantaisie et en argent (colliers, boucles d'oreilles, broches, ...)
Présentés dans une boîte à bijoux en bois.

Lot 47

300 €
400 €

Ensemble de 52 porcelaines de Tournai de plusieurs décors différents. Epoque :
XIXème. (accidents)

Lot 48

200 €
300 €

Tableau huile sur toile "Scène de chasse". Epoque : XVIIIème. Dim. +/- 80x69 cm.

Lot 49

150 €
200 €

Tableau huile sur panneau "Les curieuses". Signé Julia Capron-Van Damme. Dim.+/-
75X54.5 cm.

Lot 50

125 €
150 €

Petit guéridon ovale en acajou et marqueterie. Epoque : XIXème. Dim. +/- 72 X 68 X44
cm.

Lot 51

500 €
700 €

Lot de 10 encadrements religieuses dont écaille, miniatures sur cuivre, etc... Epoque :
XVIIème - XVIIIème. Dim. +/- de 6.5 x 5 a 21 x 15 cm.

Lot 52

150 €
200 €

Table de salon en laiton doré, tablette amovible. Epoque : 1970-1980. Dim.+/-
41X128X58 CM.

Lot 53

500 €
700 €

Services de +/- 140 verres en cristal taillé du Val-Saint-Lambert + 5 carafes. Epoque :
XIXème.

Lot 54

75 €
100 €

Tableau "Fermette". Signé Willems. Dim. +/- 39X50 cm.

Lot 55

100 €
150 €

Tableau huile sur toile "Village animé". Signé Julia Capron-Van Damme. Dim. +/- 60X50
cm.

Lot 56

200 €
300 €

Huile sur toile "Paysans et ses chevaux de trait labourant son champ". Signé en bas à
gauche Henry Schouten. Ecole belge.
Dimensions: +/-40x50cm.

Lot 57

125 €
150 €

Une vitrine Galbé miniature en vernis Martin. Epoque : vers 1900.Dim+/- 34x24x11 cm.

Lot 58

125 €
150 €

2 miniatures du XIXème Dim. +/-5x4 et 6x6 cm., une vierge XVIIIème H.+/- 10 cm. et un
bas-relief XVIIème en cuivre. Diam. +/- 11.5 cm.

Lot 59

150 €
200 €

Un lot de bibelots dont verreries, mortier, etc, ... Epoque : XVIIème, XVIIIème, XIXème.

Lot 60

100 €
150 €

2 sculptures grotesques Dim. +/- 35x26 et34 x 21 cm., deux consoles d'appliques en
bois. Epoque : XVIIème. Dim. 14x 31x14 et 34x112x33 cm.
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Lot 61

100 €
150 €

2 miniatures Dim.+/ 4X3 et 6X5 cm., un flacon à parfum, et une gravure de jacques
Callot Dim.+/- 12x9 cm., une couronne en argent et 2 plaques.

Lot 62

400 €
600 €

série de 8 tableaux huiles sur toile "Paysages". Tous certifiés par la fille de l'artiste Henri
Mathy. Dim+/- 50X60cm.

Lot 63

150 €
250 €

Tableau huile sur toile "Bouquet de fleurs". Signé Klaas pour Henry Schouten. Dim.+/-
53.5X44.5 cm.

Lot 64

200 €
300 €

Tableau huile sur toile "Femmes dans un salon". Signé Alix Duval. Dim.+/- 32X24 cm.

Lot 65

80 €
120 €

Porte manteaux "Perroquet en bois" courbé. Estampillé Thonet. Epoque : début XXème.

Lot 66

100 €
150 €

Porte-manteau en laiton argenté. Epoque : début XXème. L.: +- 200 cm.

Lot 67

80 €
120 €

Fausse paire de guéridons laqués dans le goût chinois. Epoque : fin XIXème (*).

Lot 68

150 €
250 €

Horloge frisonne à suspendre. Epoque : fin XVIII - début XIXème. H. +- 43 cm.

Lot 69

200 €
300 €

Grand tapis chinois.
Dimensions:  455x348 cm.

Lot 70

100 €
150 €

Tableau huile sur panneau "Paysage". Signé Jan van Looy (1882-1971).
Dimensions:  29x53.5 cm.

Lot 71

300 €
400 €

Tableau huile sur panneau "Vieille femme en prière". Ecole hollandaise. Epoque :
XIXème.
Dimensions:  23.3x19.5 cm.

Lot 72

150 €
250 €

Paire d'appliques en fer forgé et miroir. Epoque : vers 1950. H. : +/- 32,5 cm.

Lot 73

500 €
750 €

Coupe ronde en argent 835/1000ème, poinçon de Delheid, coupelle ronde perlée en
argent 835/1000ème, poinçon de Wolfers (Après 1942), légumier rectangulaire en argent
835/1000ème, poinçon de Wolfers (Après 1942), légumier rectangulaire en argent
835/1000ème, poinçon de Wolfers (Après 1942), légumier rond en argent 950/1000ème,
poinçon de Puiforcat. (Poid total : +- 1540 grs).

Lot 74

200 €
300 €

Table basse en bois laqué, partiellement sculpté et doré. Travail chinois. Epoque : fin
XIXème.
Dimensions:  92x55x55 cm. (*).

Lot 75

100 €
150 €

Trois fauteuils de style Restauration en acajou. Provenance : La Maison Jansen à Paris.
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Lot 76

150 €
250 €

Huile sur toile "Port animé en Bretagne". Signé Henri du Verne. Ecole française. Epoque
: XXème. Dim. : +/- 46x55 cm.

Lot 77

50 €
75 €

Tambour sur trépied électrifié en fer forgé. Travail de Bruxelles. (*)

Lot 78

300 €
400 €

Lot de 4 vases en cristal du Val-Saint-Lambert. Hauteur de +- 14 à 27 cm. On y joint une
baigneuse en cristal. Epoque : vers 1930-1940.

Lot 79

200 €
300 €

Série de 4 gravures "Les quatre saisons". D'après Jean-Antoine Watteau (1684-1721),
gravées par Faissar, J. Audran, Desplace ou M.J Renard du Bois. Epoque : XVIIIème.
Dim. : +/- 45 x 34 cm.

Lot 80

150 €
250 €

Chaise longue à oreilles de style Louis XV. Epoque : fin XIXème - début XXème. L.: +/-
175 cm.

Lot 81

150 €
250 €

Bureau plat en acajou. Travail anglais.Dim.+/- 76X144X61 cm.

Lot 82

300 €
400 €

Carpette de caucase, Shirvan d'époque vers 1920 (*) (+/- 154 x 116 cm); et une carpette
Anatolienne, Turquie(*) ( +/- 176 x 104 cm).

Lot 83

150 €
250 €

Lave-raisins modèle "Riquewihr" en cristal. Signé Lalique France. (Egrenures). H.:
+-12.5 cm.

Lot 84

150 €
250 €

"Buste de femme" en bronze. Signé Suzy de Grauw. (XIXèmè-XXème). H. totale : 20.5
cm.

Lot 85

150 €
250 €

Lot de 4 assiettes, dont une paire, en porcelaine polychrome de Chine. Epoque :
XVIIIème. (* et **).

Lot 86

50 €
75 €

Gouache sur papier "Coin d'un parc" signée Rostislas Loukine (1904-1988). Dim. : +/-
70x53 cm + Aquarelle sur papier "Portrait de jeune fille au chapeau" signé Hemptinne.
Dim. :+/- 43 x 46 cm.

Lot 87

200 €
300 €

Huile sur toile "Audience papale". Signé Albert Pierre Roberti (1811-1864). (déchirure).
Dim. :+/- 44,5 x 64 cm.

Lot 88

70 €
90 €

Bas-relief en bois sculpté "Bataille navale". Travail anglais. (*)

Lot 89

200 €
300 €

Deux netsukes en ivoire. Travail japonais. Signés. H.+/- 3.5 et 4 cm.

Lot 90

350 €
450 €

Petit pot à lait en argent au poinçons anglais, neuf pièces en argent et en cristal,
corbeille ovale en argent 800e au poinçons de Wolfers (après 1942), un shaker en
argent 835e et métal argenté au poinçons de Wolfers (après 1942).(*)Poids total pour
l'argent +/- 1100 gr.
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Lot 91

150 €
250 €

Deux huiles sur toile "Nature morte à la potiche chinoise" et "Paysage". Signés Louis
Evenepoel et un daté 1909. Ecole belge. Epoque : XIXème - XXème. Dim. : 32x40 cm et
39x47 cm. (*)

Lot 92

100 €
150 €

Huile sur tôle "Coin de ville animé". Anonyme. Epoque : XIXème. Dim. : +/- 25x36 cm.

Lot 93

300 €
400 €

Flacon suisse ou allemand en verre partiellement émaillé, paire de jumelle de théâtre
décorés de nacre, coupelle viennoise en cuivre émaillé de la fin du XIXème, groupe en
biscuit blanc de Limoges, vase en porcelaine européenne décoré dans goût chinois et
un plat rond en porcelaine du Japon. (*).

Lot 94

200 €
300 €

Tapisserie en laine "Scène pastorale". Travail français. Signée. (réduction de chaîne : 4
à 5 fils/cm). Dim : +/- 134 x 132 cm.

Lot 95

100 €
150 €

Petit lustre en bronze, fer forge et porcelaine, etc... H. : +/- 93cm.

Lot 96

200 €
300 €

Piano-forte transformé en bureau plat en acajou. Epoque : XXème. Dim. : +/- 187 x 78 x
85 cm.

Lot 97

100 €
150 €

Brûle-parfum japonais en bronze. Epoque : début XXème. (*) H. : +/- 55cm.

Lot 98

200 €
300 €

Carpette Turkmène d'époque vers 1940. Dim. : +/- 198 x 126 cm.

Lot 99

80 €
120 €

Lampe de bureau modèle "Senior" en tôle laqué. Création de Louis Kalff (1897-1976)
pour Philips. Epoque : vers 1950 - 1960. (Engrenures) H.+/- 52 cm.

Lot 100

150 €
250 €

Huile sur panneau ou sur cuivre "Sainte barbe". Epoque : XVIIème. Dim.+/- 10X8.5 cm.

Lot 101

500 €
750 €

Vase Art Nouveau en verre fumé et doré, et un vase Art Déco du Val-Saint-Lambert.
H+/- 21 cm. (*)+ 3 vases en cristal du Val-St-Lambert. H.+/- de 20 a 30 cm.

Lot 102

250 €
350 €

Sucrier Louis XVI en argent aux poinçons de Louvain pour l'année 1796 (*)Poids total
pour l'argent +/- 420 gr. + paire de petites assiettes Art Nouveau en étain poli par W.M.F.

Lot 103

200 €
300 €

Lot comprenant : carte ancienne "Valetta-Malta", gravure sur cuivre sur papier, +/- 17 x
17 cm; carte ancienne "A plan of Constantinople", 1770, gravure sur cuivre sur papier
par John Lodge, +/-20 x 28 cm; carte ancienne "Die Kays.Residentz-u. Haubt-Stadt
Wien", ca 1735, gravure sur cuivre rehaussée sur papier par Ho-mann Heirs, +/-51 x 54
cm; carte ancienne « Amsterdam Oudste Staal», 1760, gravure sur cuivre sur papier par
I.Tirion, +/- 33 x 44 cm; carte ancienne "Paris", ca 1650, gravure sur cuivre sur papier
par Merlan, +/- 36 x 46 cm; carte ancienne "Rouen", 1724, gravure sur cuivre sur papier
par Nicolass de Fer, Géographe de sa Majesté chez De Fer dans l'Isle du Palais à la
Sphère Royale, +/- 26 x 36 cm, lavis et mine de plomb sur papier "Ruines" DARELL,
Harry Verelst (1768 -1828), +/- 13 x 20 cm. Le tout d'époque XVIIIème.

Lot 104

80 €
120 €

Tanka. Epoque: XXème. Dim.+/- 57X42 cm.
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Lot 105

120 €
180 €

Kakémono sur papier "Paysage lacustre aux papillons".Dim. +/- 30X151 cm.

Lot 106

150 €
200 €

Petit tableau "Voiliers". Signé P.J Claeys. Dim.+/- 14X26.5 cm.

Lot 107

200 €
300 €

Pastel sur papier "Bouquet de roses". Signé en bas à droite Berthe Art. Dim.+/- 44X72
cm.

Lot 108

200 €
300 €

Lot de 35 pièces comprenant : 3 potiches couvertes à pans coupés en faïence de Delft,
couvercle avec frétel en forme de Chien de Fô, panse godronnée à décor bleu de
compositions florales dans des cartouches, marque Delft sous la base, XXe, +/- 26 cm;
Paire de vases cornet à pans coupés en faïence de Delft, panse godronnée à décor bleu
de compositions florales dans des cartouches, marque Delft sous la base, XXe, +/- 19
cm; Grande jardinière pansue à deux anses et à col chantourné en faïence de Delft à
décor bleu floral, marque Delft et datée 1932, +/- 37 x 16 x 17,5 cm; Petit pichet
"Jacquot" en faïence émaillée anthropomorphe figurant un homme coiffé d'un tricorne,
France, XIXe, +/- 14 cm; Vide poche de forme foliacée et coupelle en porcelaine blanche
à décor bleu de Meissen (?), Allemagne, XXe, +/- 20 x 17 cm et 8 cm de diamètre; 2
assiettes décorées en faïence de Sarreguemines, une d'une scène de brocanteur par
Froment Richard et l'autre d'une scène d'enfants jouant avec des bulles de savon
soufflées par une élégante, également par Froment Richard, vers 1900,
chromolithographie et rehauts de pinceau, forme 2253, estampillées au verso, +/-21,5
cm de diamètre; etc ......

Lot 109

200 €
300 €

Petite armoire Néo-Gothique en acajou massif ouvrant par deux portes au décor d'"Arcs
brisés". Travail français. Epoque : XIXème. Dim. : +/- 137x215x63 cm.

Lot 110

200 €
300 €

Méridienne Charles X en placage de merisier et marqueterie de filets de palissandre à
décor de "Rinceaux végétaux". Garnie de tissu saumon. Epoque : début XIXème. (* au
tissu). L. : +/-183 cm.

Lot 111

200 €
300 €

Lot comprenant : un sac de voyage en toile noire à roulettes et ses accessoires de
voyages assortis, une trousse de toilettes en toile rouge, à fermeture éclair, et un sac
porté épaule messenger en toile rouge, et une valise en polycarbonate rouge, à
fermeture éclair. Le tout de la marque Longchamp.

Lot 112

200 €
300 €

Important lot de pièces de formes, plateaux, couverts en métal argenté dont Christofle.
On y joint une croix copte éthiopienne de procession en cuivre, nickel et fer, modèle de
Gondar.

Lot 113

250 €
350 €

Série de 17 carrés en soie de différentes marques dont Cartier, Dior, Gucci, Lonchamp,
etc...

Lot 114

400 €
600 €

Huile sur toile "Paysage de tempête sur les Flandres". Signé en bas à droite K. De
Reymaecker. Ecole belge.
Dimensions: +/-97x130,5cm.

Lot 115

150 €
200 €

"Marché aux fleurs sur la Grand-Place de Bruxelles" aquarelle et plume d'encre sur
papier. Signé en bas à gauche Arm. Lynen. Ecole belge. Dim. : +/- 29x47 cm.

Lot 116

200 €
300 €

Huile sur panneau " Nature morte aux grives et baies de houx". Signé en bas à gauche
K. Ruperti. Ecole belge. Dim. : +/- 27x36 cm.

Lot 117

300 €
400 €

Un vase chinois en porcelaine bleue et blanche H.+/- 37 cm.. On y joint 13 porcelaines
bleues et blanches de Chine. Epoque : XIXème - XXème.
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Lot 118

250 €
350 €

Lot de 18 objets et porcelaine dont un bol en jade sculpté du XXème, Satsuma
cloisonné, petits vase en cuivre décoré d'émaux cloisonnés datant du début XXème,
etc... Travail chinois et japonais.

Lot 119

250 €
350 €

Deux tableaux huiles sur panneau "Villefranche-sur-Mer" et 'Nature morte". Signé
Antoine Daens et daté 1924.Dim.+/-37x46 et 37x45 cm.

Lot 120

125 €
150 €

Broderie religieuse. Epoque: XVIIIème. (Sous cadre) (Dim.+/- 32x39 cm.) et "Sainte
Marie". Epoque: XIXème. (Dans un cadre).(Dim.+/- 10x7 cm.)

Lot 121

100 €
150 €

Tableau huile sur toile marouflé "Paysage de Linkebeek". Signé Maurice
Meynart.(Dim.+/- 40X50 cm.)

Lot 122

100 €
150 €

Tableau huile sur toile "Chassepierre-sur-semois". Par Maurice
Meynart.(Dim.+/-50X60cm.)

Lot 123

125 €
150 €

Chaise de coiffeuse en laque rouge et or, dans le goût chinois pour le marché anglais.
Epoque : 1920 -1930.

Lot 124

250 €
300 €

Lot de deux comprenant: une grande miniature ovale sur ivoire représentant une
"Elégante à la coiffe fleurie". Signé L. Frison-Fabrice. Ecole française. On y joint un
nécessaire de couture partiellement en or jaune 18 carats. Epoque: XIXème. Dans son
étui d'origine. Dim.(miniature):+/-11x8,5cm.

Lot 125

150 €
200 €

Tableau huile sur tôle de fer "Dame à la tasse". Epoque : XIXème. (Diam.+/-33 cm.

Lot 126

100 €
250 €

Paire de vases Empire en porcelaine blanche et or de Berlin. Marque en rouge K.P.M
pour la Manufacture royale de porcelaine de Berlin. Travail allemand. Epoque: XIXème.
H.:+/-26cm.

Lot 127

100 €
150 €

Tableau huile sur toile marouflé "Paysage de Linkebeek". Signé Maurice
Meynart.(Dim.+/- 28.5X40 cm.)

Lot 128

300 €
400 €

Lot de 2 vases en porcelaine polychrome de Chine.(H. +/- 22 et 28 cm.)

Lot 129

75 €
100 €

Dessin au fusain et pastel "Portrait de femme". Signé Maurice Meynart.(Dim.+/- 46.5X37
cm.)

Lot 130

350 €
450 €

Trois hauts-reliefs en terre cuite polychrome. Travail chinois de Canton. Epoque : fin
XIXème. (* et **) + Une paire de plats de faïence de Delft au décor floral dans le goût
oriental. Epoque : XVIIIème. Diam. : +/- 36cm.

Lot 131

250 €
350 €

Lot de trois comprenant un couteau indonésien au manche et fourreau en argent, un
Kriss malais au fourreau en laiton repoussé et un nécessaire à pique-nique chinois en
bois et argent comprenant un couteau à manche en corne blanche et noire et deux
baguettes en ivoire à embouts en argent. Epoque : XIXème. L. : entre +/- 28 cm et 51
cm.

Lot 132

300 €
350 €

"Sept dialogues" eau-forte en noir et blanc sur papier. Signé en bas à droite hors
planche à la mine de plomb P. Delvaux et numéroté 120/150. Ecole belge.
Dimensions: +/-25,5x22cm.
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Lot 133

350 €
450 €

Paire d'huiles sur toile "Portraits de couple". Signés Eusèbe Cazals fils et datés 1859.
Ecole française.
Dimensions: +/-100,5x81,8cm.

Lot 134

100 €
150 €

Petit lustre en bronze doré et patiné vert à décor floral et orné de pierreries à six bras de
lumière. Epoque: 1920 - 1930. H.:+/-67cm.

Lot 135

200 €
300 €

Tableau huile sur toile "Le canal". Certifié de la main de Maurice Meynart. Dim. :+/-
80x60cm.

Lot 136

150 €
200 €

Un service de +/- 47 verres aux pied torsadé à décor doré. Epoque: XXème.

Lot 137

200 €
300 €

Kakémono vertical peint à l'encre noire sur soie représentant un "Paysage fluvial animé".
Signé en haut à droite à l'encre et au cachet. Travail chinois. (*).
Dimensions: +/-39,3x192cm.

Lot 138

400 €
600 €

Un lot de 21 couverts dont une louche en argent russe et polonais.(Poids total+/- 1400
gr.)

Lot 139

100 €
150 €

Huile sur toile "Vase de fleurs". Signé Gabriel Duwaerts.(Dim.+/- 85X81 cm.)

Lot 140

100 €
150 €

Un grand plateau Napoléon III en papier maché noir à décor doré.(Dim.+/-63x82 cm.)

Lot 141

300 €
350 €

Ensemble de cinq comprenant 3 portes-aiguilles dont un en bronze doré et deux en fils
d'argent tressés et montures en argent. Poinçon non identifié sur une aiguille au décor
de "Personnage casqué". On y joint un petit couteaux à manche en argent et un couteau
dépliant garni de nacre à deux lames dépliantes en argent portant un poinçon tunisien
d'amin peseur (?). Epoque : XVIIIème - XIXème. L. : +/- entre 11,5 et 19 cm.

Lot 142

100 €
150 €

Huile sur panneau "Vieille dame". Signé Jos Bernaerts et daté 1918.(Dim.+/- 70x60 cm.)

Lot 143

200 €
300 €

Ensemble de quatre comprenant une paire d'étiers Khmer en bronze à décor ciselé.
Portent un ancien numéro d'inventaire E302 sous la base. Travail cambodgien. Epoque :
XVIIème. On y joint une paire d'étrier en bronze à patine dorée au décor gravé végétal et
floral et portant des traces de polychromie rouge. Travail indien. H. : +/- entre 11 cm et
13 cm.

Lot 144

100 €
150 €

Deux boîtes en placage de bois; dont une comprenant un nécessaire de couture et
l'autre est décorée d'une plaque en porcelaine à décor florale.

Lot 145

80 €
120 €

Pointe sèche "Elegante au chapeau". Signé Maurice Millière.(Dim.+/- 56x40 cm.)

Lot 146

250 €
300 €

Lustre dit "Sac à perles" en bronze doré et pampilles en cristal incolore à six bras de
lumière. Epoque: vers 1950 - 1960. H.:+/-100cm.

Lot 147

200 €
300 €

Tableau huile sur toile "Enfants dans une cour de ferme". Signé Hoelem...(Dim.+/- 70x80
cm.)
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Lot 148

300 €
400 €

Un important lot de bijoux de fantaisie en argent et en corail, épingles à cheveux, pierres
semi précieuses, un collier en jais, etc...

Lot 149

200 €
300 €

Huile sur toile "Saint Jean". Epoque: XVIIIème.(Dim.+/- 57x47.5 cm.)

Lot 150

400 €
600 €

Importante collection de boutons en jais, nacre, plaqué or, bronze et argent. Epoque :
XVIIIème, XIXème, et XXème.

Lot 151

200 €
300 €

Huile sur toile marouflée sur toile "Paysage fluvial animé". Anonyme. Ecole hollandaise.
Epoque: fin XIXème.
Dimensions: +/-48x74cm.

Lot 152

200 €
300 €

Série de jouets anciens ( voitures, transformers, jeux de société, poupée barbie, etc..)

Lot 153

100 €
150 €

Huile sur panneau "Le Rouge-Cloître". Signé Léon Houyoux. (Etiquette
d'exposition).(Dim. +/-46X55 cm.)

Lot 154

50 €
80 €

40 verres aux pieds creux en cristal blanc.

Lot 155

100 €
150 €

Série de petites argenteries dont des ceintures d'Afrique du Nord.

Lot 156

75 €
100 €

Huile sur toile "Nature morte aux masques". Anonyme.(Dim.+/-60X75 cm.)

Lot 157

250 €
350 €

Lot de porcelaine en faïence de Bruxelles et de Delft comprenant : un plat (Diam.+/-32
cm.), deux cruches à bière (H.+/- 21 et 25 cm.) et un pot à tabac. Epoque : XVIIIème -
XIXème.( H. +/- 25 cm.)

Lot 158

300 €
400 €

Deux vases en porcelaine de canton (H.+/- 24 et 21 cm.), un vase en bronze (H.+/- 18
cm.), deux poissons en argent, une paire de vases émaillés (H.+/- 16 cm.), et une
sculpture en pierre (Dim.+/-6x7 cm.°. Chine et Japon. Epoque : XIXème - XXème.

Lot 159

75 €
100 €

Huile sur panneau "Barque avec rameurs". Epoque: XIXème.(Dim.+/-18X27 cm.)

Lot 160

200 €
300 €

Paire de vases Médicis Empire en porcelaine polychrome, rouge, or, blanc et biscuit de
Bruxelles. Epoque : début XIXème. H.:+/-28,3cm.

Lot 161

200 €
300 €

Aquarelle sur papier "Pleasant girls". Signé H.C Picton.(Dim.+/-37X56 cm.)

Lot 162

150 €
200 €

2 petites carpettes Turkestan occidental à décor de Güls. Dim. : 1,36 x 1,03 m et 1,13 x
0,75 m.
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Lot 163

100 €
150 €

Huile sur toile "La famille devant la fontaine". Signé Thiebaut Edouard et daté
1929.(Dim.+/-60X45 cm.)

Lot 164

200 €
300 €

Un tapis de couloir Shirvan ancien. Dim. :+/- 0,85 x 2,93 m.

Lot 165

400 €
600 €

Lot de 3 argenteries comprenant :Une saucière Wolfers en argent 800/1000ème, une
théière Wolfers en argent 800/1000ème et une coupe tripode en argent aux poinçons
français.( Poids total +/- 2220gr.)

Lot 166

150 €
200 €

Huile sur tôle "Femme dans un intérieur". Ecole hollandaise. Epoque: XIXème.(Dim.
+/-35X28.5 cm.)

Lot 167

200 €
300 €

Affiche encadrée signée Géo Bernier. "Ville de Bruxelles, concours d'attelages le 7 mai
1911". Editeur J. Goffin Fils. (Dim.+/- 126X90 cm.)

Lot 168

100 €
150 €

Tableau huile sur panneau "Tulipes bleues". Signé Oswald Poreau et daté 1928.
(Dim.+/- 41X32 cm.)

Lot 169

400 €
600 €

Lot de 4 argenteries comprenant : Une théière anglaise, une cafetière aux poinçons
belge, une théière Delheid 800/1000ème et un saupoudroir 830/1000ème.(Poids total
2074 gr.)

Lot 170

75 €
100 €

Aquarelle sur papier "Berger et son troupeau". Signé Frans de Beul et daté 1868.(
Dim.+/-24.5X56.5 cm.

Lot 171

150 €
250 €

Paire de flambeaux en argent. (H.+/-27 cm. avec um poids total de +/- 500gr.)

Lot 172

250 €
350 €

Lot d'argenteries: Une verseuse, une coupe sur pied, 3 cuillères moyennes, 2 cuillères à
café, un rond de serviette, une pince à sucre, 2 petites paires de services, 12 couteaux
et 2 grands couverts de service. Poinçons français, allemand, belge et suédois.( Poids
total+/- 680 gr.)

Lot 173

150 €
200 €

Huile sur toile "Vieille mendiante à Oudenarde (?)". Signé Eugène Smits. Dim. : 56x47
cm.

Lot 174

80 €
100 €

2 pastels "Scène de plage" et "Saint-Tropez" signé. Dim. : +/- 29x39 (les deux).

Lot 175

500 €
600 €

"Vierge à l'Enfant en prière sur fond de paysage" tempera sur enduit mural inséré dans
un support en terre cuite postérieur. Portant sur un ruban peint le nom "Marcello". Travail
italien. Ecole toscane. Epoque: XVème (?).
Dimensions: +/-40,5x30cm.

Lot 176

150 €
200 €

Deux petites pièces de forme en argent. On y joint un centre de table en métal argenté,
poinçons en cristal, une carafe à whisky en métal et cristal ainsi d'un sucrier, une théière,
un pot à lait en métal argenté, et un flacon à parfum en verre bleu.(Poids total pour
l'argent +/-470 gr.)

Lot 177

500 €
800 €

16 hiboux en porcelaine polychromé allemand, ...
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Lot 178

150 €
250 €

Pendentif en or blanc 18 carats serti d'une citrine taille poire de +/-4 carats et de
diamants taille 8/8.
Dimensions: +/-2x1.2cm. Poids total: +/-3.5gr.

Lot 179

500 €
600 €

Huile sur toile marouflée sur toile "Vierge de douleur". Suiveur de Scipione Pulzone.
Ecole italienne. Epoque : XVIIème.
Dimensions: +/-111x89,5cm.

Lot 180

150 €
200 €

Lot de 4 pièces Archéologique comprenant : Vestiges d’une moulure en marbre, un
astragale de zones d’ombres horizontales revêtent la forme de longues gouttes ainsi que
des petites gouttes verticales, fragment de corniche Gréco-Romain; et fragment d'un
chapiteau en marbre représentant une feuille d'acanthe. Carthage II après JC; et deux
Amphores marines, de type dressel en terre cuite, Art Romain.

Lot 181

2000 €
3000 €

"Femme à cheval" en terre cuite portant des traces de polychromie. Travail chinois.
Epoque: deuxième moitié de la dynastie Tang, 618 - 906 après Jésus-Christ. On y joint
un certificat et une documentation de chez "Church View Antiques" présent à Eurantica
2007 ainsi qu'un test de thermoluminescence par QEC Laboratoire. H.:+/-41,7cm.

Lot 182

150 €
200 €

Tableau huile sur panneau "Le berger". Signé J. Van Genechten et daté 1916. Dim.
:19x44 cm.

Lot 183

300 €
400 €

Paire de bougeoirs en bronze doré à 3 bras de lumière (H.+/- 20 cm.), une cassolette en
bronze doré et marbre noir (H.+/- 32 cm.), et une paire de bronze à patine doré à tête de
bouque (H.+/- 23 cm.); paire de flambeaux en métal doré (H.+/- 24 cm.), et une boule en
marbre sur son pied en bronze.

Lot 184

75 €
100 €

Tableau huile sur toile "Vapeur en mer". Signé Sørensen. Ecole danoise.(Dim.+/-
19x21.5 cm.)

Lot 185

100 €
150 €

Tableau huile sur panneau "Village ardennais". Signé Oswald Poreau et daté 1927.
(Dim.+/- 31x39 cm.)

Lot 186

100 €
150 €

Un grand plat de Longwy, et un bénitier, et un chat en faïence de saint Malo.

Lot 187

300 €
400 €

Une carafe en cristal à monture en argent, une bonbonnière, une paire de vases sèvres
(H.+/-16 cm.) et un presse-papier "Amour" en bronze.

Lot 188

75 €
100 €

Lithographie en couleur; une planche "Les aventures de finette" 1928 par Marie
Laurencin.(Dim+/- 39x28 cm.)

Lot 189

100 €
150 €

Un éventail peint dans un coffret en plexi. Signé Navarro.

Lot 190

125 €
150 €

Un grand encrier en bronze et marbre d'époque 1900 et une pendule lanterne de
l'époque du début XXème.(Dim.+/-21x40x25 et 37x15.5x14 cm.)

Lot 191

100 €
150 €

"L'archer" en bronze artistique. Signé Max Le Verrier.(H.+/- 20 cm.)

Lot 192

100 €
150 €

Tableau huile sur carton "Clients de passage". Signé Amédée Lynen.(Dim.+/- 29.5 X36
cm.)
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Lot 193

100 €
150 €

Paire de chaises modèle design par Joe Colombo.

Lot 194

100 €
150 €

Chevalet d'atelier en chêne.

Lot 195

200 €
300 €

Tableau huile sur gravure "Scène campagnarde". Par Jacques François Joseph
Swebach.(Dim. +/- 32X41.5 cm.)

Lot 196

150 €
200 €

Un ensemble de 8 vases et 2 assiettes en faïence de Boch ou Delft( H+/- de 26 a 52
cm.) . Epoque : XXème. (*)

Lot 197

125 €
150 €

4 plats et 2 assiettes en faïence bleu de Delft. Epoque : XVIIIème.

Lot 198

100 €
150 €

Tableau huile sur carton "Epicerie". Signé Julia Capron-Van Damme.(Dim.+/- 50X60
cm.)

Lot 199

150 €
200 €

Une tabatière en porcelaine, un encrier en porcelaine et un oiseau en bronze. Signé
Norga.

Lot 200

100 €
150 €

Tableau huile sur carton toilé "Nature morte à la bouteille". Signé R. Philippe et daté
1953.(Dim.+/- 45.5X30.5 cm.)

Lot 201

300 €
400 €

Une horloge lyre (H+/- 45 cm. et deux chandeliers en marbre blanc et bronze. Epoque :
XIXème. (manque un bronze) (H.+/- 51 cm.)

Lot 202

300 €
400 €

Une pipe à opium en bronze cloisonné. Travail chinois. Epoque : 1800 -1900; et un étui
à cigarette en cuivre cloisonné (*). Epoque : XIXème.

Lot 203

100 €
150 €

Deux aquarelles "surréaliste". Signées Julia Capron-Van Damme.(Dim.+/-24.5X32.5
cm.)

Lot 204

200 €
300 €

Coffret à bijoux en bois laqué et nacre. Travail japonais. Epoque : vers 1900.(Dim.+/-
18.5x20x28 cm.)

Lot 205

100 €
150 €

Aquarelle sur papier "Vue de la citadelle à Saint Tropez". Signé Dany Lartigue.(Dim +/-
37X24 cm.)

Lot 206

300 €
400 €

Important lot d'épingles en métal avec stram. (à tester).

Lot 207

200 €
300 €

17 montres Gousset en métal et argent.
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Lot 208

100 €
150 €

Tableau huile sur panneau "Bal masqué". Signé Julia Capron-Van Damme.(Dim.+/-
37X45 cm.)

Lot 209

400 €
600 €

Une garniture de cheminée en bronze. Epoque : fin XIXème.(H.+/- 62 cm.)

Lot 210

100 €
150 €

Paire de lampes à pétrole Napoléon II en cuivre. Epoque : fin XIXème.(H.+/- 50 cm.)

Lot 211

100 €
150 €

Paire de gouaches "Intimité" et "Carnaval". Signés Julia Capron-Van Damme.(Dim.+/-
27.5X18.5 cm.

Lot 212

150 €
200 €

Un lot de 3 miniatures( Diam. de 9 a 6 cm.), un buste en terre cuite(H.+/- 18 cm.), 4
statuettes en porcelaine de Saxe ( H.+/- 19 cm.) et une paire de coq.(H.+/- 29 cm.)

Lot 213

100 €
150 €

Paire de technique mixte "oiseaux de passage" et "Dancing". Signés Julia Capron-Van
Damme.(Dim.+/- 35.5X26.5 cm.)

Lot 214

250 €
350 €

Lot de 12 bibelots en argent, métal argenté, étain, et un mortier en laiton, et une icône
russe.

Lot 215

200 €
300 €

Sac de marque Delvaux couleur vert en cuir.

Lot 216

100 €
150 €

Un tableau et une aquarelle "Projet chambre d'enfant" et "Marine". Signés Julia
Capron-Van Damme.( Dim.+/- 37x30 et 34.5X25.5 cm.)

Lot 217

150 €
200 €

Soupière en métal doré signé Christofle. On y joint la boîte d'origine et le dustbag.

Lot 218

150 €
200 €

Sac de marque Delvaux couleur blanc, noir et bleu.

Lot 219

100 €
150 €

Tableau huile sur toile "Rêverie". Signé Julia Capron-Van Damme.(Dim.+/- 39.5X49.5
cm.)

Lot 220

150 €
200 €

Un lot comprenant: une bonbonnière Gallé(*), 1 vase Lalique une carafe Lalique (H.+/-
13.5 ET 19 cm.) et un vase Boch.(H.+/- 19 cm.)

Lot 221

200 €
300 €

Tableau huile sur toile marouflée "Vaches au bord d'un étang". Signé Julius Monien
(Prusse orientale).(Dim.+/- 34.5X48 cm.)

Lot 222

80 €
100 €

Grand miroir rectangulaire de style Régence en bois sculpté et stuc doré. Epoque :
XIXème. Dim. : +/- 148x92cm. (*)
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Lot 223

200 €
300 €

Suite de 3 broderies en soie. Travail chinois. Epoque : circa 1900.( Dim.+/- 110X34
cm.les trois)

Lot 224

125 €
150 €

Tableau huile sur carton "Faubourg". Signé Henri Ottmann.(Dim. +/- 30x41 cm.)

Lot 225

80 €
120 €

"Fillette aux chats" en biscuit de porcelaine(Dim.+/- 21X13X11 cm.), et une boîte à thé
contenant deux récipients en porcelaine polychrome à décor chinoisant.(Dim.+/-
13X17X12 cm.)

Lot 226

400 €
600 €

Ensemble de 11 pièces dont une bouilloire en argent, poinçons belges et un
huilier-vinaigrier Empire. (*) (POIDS Total pour l'argent +/-2150gr.). On y joint un plateau
sans verre, samovar etc... en métal argenté et 4 assiettes en étain.

Lot 227

100 €
150 €

Aquarelle sur papier "Paysage". Signé Félix Ollivier.(Dim.+/- 54X35.5 cm.)

Lot 228

300 €
450 €

Lot de +/- 27 bibelots comprenant : de l'argenteries, un petit cartel en bronze doré de la
compagnie des Bronzes (*), un petit cartel patron & fils à Genève, etc...

Lot 229

30 €
40 €

Lot de bijoux de fantaisie.

Lot 230

300 €
400 €

Dessin aquarellé "Machine à bielle articulée, établie à Bruxelles dans une fabrique de
chocolat"(Dim.+/- 62X42 cm.) et 10 dessins non encadrés. Datés 1848, 1849 et 1850, et
signés Zoude. (Dim.40x57 a 45x27 cm.)

Lot 231

150 €
200 €

Bahut à 4 portes et 2 tiroirs en chêne de style Renaissance. Ecole flamande. Epoque :
fin XVIIème.(Dim. +/- 152x159x66 cm.)

Lot 232

100 €
150 €

Un petit paravent de table à 4 feuilles en bois et broderie. Travail chinois.(Dim.+/- 66x22
cm (fermé). )

Lot 233

150 €
200 €

3 gravures romaines encadrées "Le Capitole" et "La Villa Borghèse".(Dim.+/- 32x42,
30x40 et 20x40 cm.)

Lot 234

150 €
200 €

2 faïences de Satsuma signés, un plateau en laque, et une bonbonnière en bronze.
Japon et Chine.

Lot 235

150 €
200 €

Une valise de camping de marque Thermos. Epoque : circa 1940 -1950.

Lot 236

200 €
300 €

Tableau huile sur toile "Les toits sous la neige à Bruxelles". Signé Maurice Jean
Micha.(Dim.+/- 80x70 cm.)

Lot 237

125 €
150 €

Icône russe "Vierge à l'Enfant". Riza en cuivre argenté. Epoque : XIXème.(Dim.+/-
14.5x10.5 cm.)
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Lot 238

120 €
180 €

Sac Delvaux et un miroir porte-carte de Cartier.

Lot 239

100 €
150 €

Grande gravure encadrée "La cité de Rome en 1830".(Dim.+/- 69X92 cm.)

Lot 240

80 €
120 €

Médailles et décorations militaires.

Lot 241

200 €
300 €

Deux "Vierges à l'enfant" en bois sculpté dont une polychromé. Epoque : fin
XVIIème.(Dim.+/- 33 et 34 cm.)

Lot 242

150 €
200 €

Tableau huile sur panneau "Intérieur d'église". Signé H. Haeling Dim. +/- 31X22 cm.)

Lot 243

500 €
800 €

Série de 11 pièces de forme en argent et 8 boîtes à pilule en argent, et une paire de
bougeoirs en argent.(Poids total+/- 2600 gr.)

Lot 244

120 €
180 €

Lot de porcelaine polychrome de Chine comprenant : cinq assiettes en porcelaine bleue
et blanche, un pochon et sa soucoupe.

Lot 245

100 €
150 €

Paire de gouaches "Paris" et "Cathédrale". Par J. Van Crombrugge. Epoque : vers
1900.( Dim.24x34 cm. les deux)

Lot 246

300 €
400 €

Deux paires de petits vases en émaux cloisonnés (H.+/- de 17 et 19 cm.). On y joint un
petit vase en porcelaine polychrome de Chine (H.+/-23 cm.), et un pot couvert en
porcelaine polychrome. (*)( H.+/- 16 cm.)

Lot 247

160 €
200 €

Vingt argenteries et verreries (Miroir, réveils, cadres photo...).

Lot 248

150 €
200 €

Tableau huile sur toile "Portrait de Maurice Meynart". Signé Antoine Daens et daté
1937.(Dim.+/- 80X80 cm.)

Lot 249

300 €
400 €

Fausse paire de plats en porcelaine polychrome de Chine. Datés vers 1967.

Lot 250

80 €
120 €

Montre Gucci en plaqué or, modèle 8500 L. Mouvement quartz. En état de
fonctionnement.

Lot 251

150 €
200 €

Tableau huile sur toile "La Maison Blanche de Martué". Signé Maurice Meynart.(Dim.+/-
65.5X81.5 cm.)

Lot 252

200 €
300 €

Lot de bijoux de fantaisie et argent, et objets de vitrine.
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Lot 253

200 €
300 €

Service à café et thé en porcelaine de Vieux Bruxelles. (37 pièces)

Lot 254

150 €
200 €

Tableau huile sur toile "Portrait d'homme". Signé Maurice Meynart.(Dim.+/- 59.5X45.5
cm.)

Lot 255

150 €
200 €

Carpette en laine à décor de dragons. Travail chinois. ((Dim.+/- 202x145 cm.)

Lot 256

300 €
400 €

Paire d'appliques en bronze doré à deux bras de lumière.(H.+/-39 cm.)

Lot 257

100 €
150 €

Tableau huile sur toile "Paysage". Signé Maurice Meynart.(Dim. +/- 45X51.5 cm.)

Lot 258

150 €
200 €

Seau à braises en bois noirci, merisier et acajou muni d'une cuve et d'une poignée en
laiton. Travail hollandais. Epoque: début XXème. (Fissuré). H.:+/-35,5cm.

Lot 259

250 €
350 €

Service à café et à thé en argent 800/1000e comprenant : une cafetière, un sucrier et un
pot à lait. Poinçons allemand.(Poids total +/- 1040 gr.)

Lot 260

100 €
150 €

Aquarelle sur papier "Port d'Azalées". Certifié par Maurice Meynart.(Dim.+/- 53X44 cm.)

Lot 261

200 €
300 €

Un tapis de couloir de type Sarouk à décor floral.(Dim.+/- 446x80 cm.)

Lot 262

200 €
250 €

"Allégorie du printemps" en bronze à patine verte. Signature non déchiffrée. Par Victor
Rousseau (?). Ecole belge. Epoque: vers 1900. H.:+/-42,7cm.

Lot 263

100 €
150 €

Tableau huile sur carton "Meules et ferme". Signé Maurice Meynart.(Dim.+/- 46.5X55.5
cm.)

Lot 264

250 €
350 €

Couteau à bétel "Piha Kaetta" à lame courbe en acier damassé à simple. Talon muni
d'une place en cuivre doré à décor de "Rinceaux". Poignée en corne de bovin finement
sculptée garnie d'argent et de laiton. Travail du Sri Lanka. Epoque: probablement
XVIIIème. (*). L.:+/-32cm.

Lot 265

150 €
200 €

"Dignitaire" en bronze doré. Travail chinois. Epoque : début XXème. (Petites **). H.(hors
base):+/-20,8cm.

Lot 266

100 €
150 €

Aquarelle sur papier "Femme". Signé Maurice Meynart et daté 1946.(Dim.+/- 57.5X48
cm.)

Lot 267

100 €
150 €

Un lot de 28 ouvrages sur le peintre Félix de Boeck et un lot de 15 ouvrages sur le
peintre Eugene Van Mieghem.
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Lot 268

250 €
350 €

Lot de 42 couverts en argent et une paire de coupelles en argent et en cristal incolore.(
Poids total+/-217 gr.)

Lot 269

100 €
150 €

Aquarelle sur papier "Sous-bois". Signé Maurice Meynart.(Dim.+/- 34X45 cm.)

Lot 270

1200 €
1800 €

Ensemble de mobilier de chambre à coucher Empire en placage de loupe d'amboine
comprenant une commode, un secrétaire droit, une coiffeuse, un chevet et un lit-bateau.
Ornementation en bronze doré. Coiffeuse estampillée Maigret pour Alexandre Maigret
(?). Travail français. Epoque : XIXème. (*).

Lot 271

150 €
250 €

Tapis de couloir Senneh à décor de "Bothès" jaune, bleu, vieux rose et orange sur fond
bleu et orange. Travail iranien. Epoque: vers 1900.
Dimensions: +/-250x109cm.

Lot 272

100 €
150 €

Tableau huile sur toile "Le Tramway". Certifié par Maurice Meynart.(Dim.+/- 44.5X54.5
cm.)

Lot 273

150 €
250 €

Icône peinte sur bois représentant la "Vierge à l'Enfant entourée de saints". Travail grec.
Epoque: XXème.
Dimensions: +/-30,3x23,5cm.

Lot 274

250 €
350 €

Petite coupe légèrement chantournée en porcelaine Kraak bleue et blanche de Chine
ornée de réserves rayonnante à décor floral et d'un "Couple d'oiseaux". Travail chinois.
Epoque : fin XVIIème, dynastie Ming, période Wanli. Diam.:+/-18cm.

Lot 275

75 €
100 €

Petit tableau "Barques amarrées". Anonyme. XXème.(Dim.+/- 15x20.5 cm.)

Lot 276

125 €
150 €

Encrier en faïence polychrome à décor floral et au "Chinois charmant les serpents ".
Marque en bleu C.H. entrecroisés pour Henri Chaumeil. Travail de l'Est de la France.
Epoque : fin XIXème - début XXème. L.:+/-27,5cm.

Lot 277

300 €
400 €

Un vase (H.+/- 29 cm.) et un grand plat profond en porcelaine bleue et blanche de
Chine. On y joint un grand bol en porcelaine polychrome de Chine.

Lot 278

150 €
200 €

6 études au crayon bleu et noir "Nus". Certifié au dos par la petite fille de l'artiste
Maurice Meynart et daté 1915.(Dim.+/- 29x22 cm.)

Lot 279

200 €
300 €

Lot de +/- 27 petits bibelots. (*)

Lot 280

250 €
350 €

Huile sur toile "Nu féminin dans un intérieur". Signé en bas à droite José Gonzales de la
Pena. Ecole franco-espagnole. Voir au dos une étiquette ainsi que le numéro 276.
Dimensions: +/-98x70,5cm.

Lot 281

300 €
400 €

Trente-sept verres en cristal de Baccarat comprenant : verres à vin blanc, verres à vin
rouge et coupes de champagne.

Lot 282

300 €
400 €

Huile sur toile "La table dressée". Signé en bas à droite Henno. Ecole belge.
Dimensions: +/-100x80cm.
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Lot 283

200 €
300 €

Pendule à suspendre datée de 1777.

Lot 284

100 €
150 €

Tableau huile sur toile "Promenade en hiver". Signé Jef van Leemputten Anvers. Dim. :
41x61,5 cm.

Lot 285

200 €
300 €

Un lot de 23 petites argenteries (métal ou argent) d'époque XIXème - XXème, et une
statuette de Saint Joseph.

Lot 286

100 €
150 €

Un dessin à l'encre de Jan Burssens 1966 (Dim.+/- 35x26 cm.) et une grande
lithographie en couleur "Personnages" non signé. (Dim.+/- 55X70cm.)

Lot 287

100 €
150 €

3 pages enluminées sur vélin dans un encadrement. Epoque : XVème.

Lot 288

100 €
150 €

Tableau huile sur panneau "Intérieur". Signé Armand Jamar et daté 1936.5Dim.+/-
34.5X44.5 cm.)

Lot 289

150 €
200 €

Tableau huile sur carton "Nature morte, la lampe de mineurs". Attribué à Jos
Albert.(Dim.+/- 31.5X24 cm.)

Lot 290

300 €
400 €

Lot de bijoux de fantaisie. On y joint une montre modèle Must de Cartier et une montre
Gucci.

Lot 291

300 €
400 €

Tableau huile sur toile marouflée sur panneau "Vierge à l'enfant".(Dim.+/- 28.5X22 cm.)

Lot 292

200 €
300 €

Petite encoignure en chêne d'origine scandinave. Epoque : XVIIIème.

Lot 293

500 €
800 €

Série de pièces de forme en argent: Plat, salière, petits vases, ... le tout en argent.
Poinçons anglais, russes. Poids total: +/-2200gr.

Lot 294

150 €
250 €

Dessin fusain et craie blanche "Scène d'auberge". Signé Madou (J.B) et daté 1865. (non
encadré). Nombreuses étiquettes d'exposition. (Dim.+/- 27.5X36.5 cm.)

Lot 295

400 €
500 €

Importante sculpture représentant "Shou Lao entouré d'animaux sur un rocher" en bois
de fer sculpté aux yeux incrustés de verre. Travail chinois. Epoque : vers 1900. (* et **).
H.:+/-98,5cm.

Lot 296

150 €
200 €

Paire de grands chandeliers de style Louis XV en bronze. Epoque : vers 1900.(H.+/- 53
cm.)

Lot 297

100 €
150 €

Tableau huile sur toile "Bord de mer". Signé Auguste Oleffe et daté 1902.
(Dim.+/-36.5X56.5 cm.)

Hôtel de Ventes Vanderkindere  -  Mai 2023 : Vente bourgeoise Page 20 sur 46



Lot 298

300 €
400 €

Une commode 2 tiroirs en marqueterie de style Louis XVI. Epoque : début
XXème.(Dim.+/- 85X103X49 cm.)

Lot 299

250 €
350 €

Commode galbée de style Louis XV en placage de loupe de thuya. Epoque : début
XXème.(Dim.+/-91X136X52 cm.)

Lot 300

200 €
300 €

Trois eau-forte sur papier " Les trois pantalons : Pantalon, Le capitaine et Scapin". Signé
Jacques Callot. Epoque : XVIIème.(Dim.+/- 22X15cm. les trois)

Lot 301

150 €
200 €

Un paravent à 3 panneaux de style Louis XVI. Epoque : vers 1900.(Dim. +/- 150x46.5
cm.par panneau)

Lot 302

350 €
450 €

Beau miroir en stuc doré et fronton ajouré. Glace biseauté. Epoque : circa 1900.
(*)(Dim.+/-130X74 cm.)

Lot 303

100 €
150 €

Lavis d'encre "Arbres". Signé Suzanne Cocq et daté 4/1/68.(Dim. +/- 50x40 cm.)

Lot 304

200 €
300 €

Un lustre en laiton et à pampilles en cristal. (manques)(H.+/- 80cm.)

Lot 305

100 €
150 €

Bourse de mariage en cuivre. Travail des Indes; un pilon à Bétel et une boîte en bronze
argenté comprenant des couleurs pour la fête des couleurs.

Lot 306

100 €
150 €

Aquarelle sur papier "Vue animée à Antibes". Signés A. Sembach.( Dim.+/- 45.5X31.5
cm.)

Lot 307

300 €
400 €

Deux bouddha birmans(H.+/- 28 et 31 cm.), un tête de bouddha.(H.+/- 16 cm.)

Lot 308

200 €
300 €

Paire de portes en laque rouge et or à décor chinoisant, montées sur socle.(Dim.+/-
77X54 cm.)

Lot 309

150 €
200 €

Dessin mine de plomb "Vue de la terrasse de la villa d'Este. Attribué à Georges Pyne
(1880-1884).(Dim.+/- 31X51 cm.)

Lot 310

100 €
150 €

Tuile faitière en céramique Vernissée, à décor d'homme à queue de poisson.(Dim.+/-
36X20 cm.)

Lot 311

200 €
300 €

Service à dîner en porcelaine de Limoges (+/-100 pièces). Acheté en 1959 au Palais des
Beaux-Arts.

Lot 312

100 €
150 €

Tableau huile sur panneau "Le coin des artistes à Auderghem". Signé Léon
Houyoux.(Dim.+/- 37.5X54.5 cm.)
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Lot 313

200 €
300 €

Divinité en bronze à patine brune. Travail des Indes.(H.+/- 22.5 cm.)

Lot 314

100 €
150 €

Sculpture ajourée "Décor aux personnages au fond de bois". Travail de Bali. Signé I.
Wayan Sumadi.(Dim.+/- 31.5X19X9.5 cm.)

Lot 315

200 €
300 €

Tableau huile sur toile "Femme au fichu". Signé Georges Carrey.(Dim. +/- 85X61 cm.)

Lot 316

100 €
150 €

Trois bois sculptés de Sumatra, Indonésie "Tête de buffles"(Longueur+/-38 cm.) et
"Chevaux" (Dim.+/-37x56x13 cm.). On y joint une sculpture "Mains
liées".(Dim.+/-15X23cm.)

Lot 317

200 €
300 €

Haut relief en bois sculpté "Divinités". Travail des indes( Dim..+/-40x19x8 cm. hors socle)
. On y joint une cloche en bronze en forme de personnage sur un éléphant(Dim.+/-
16.5X13 cm.. Travail cambodgien. Et une tabatière en argent. Travail de l'île de
Sumatra.

Lot 318

100 €
150 €

Tableau huile sur toile encollé sur carton "La mare". Anonyme.(Dim.+/- 31X40 cm.

Lot 319

100 €
120 €

3 balances à opium en bois sculpté, fer et laiton, et un "Snuff bottle" en laiton doré.

Lot 320

150 €
250 €

Trois miniatures sur ivoire "Scène galante". Achetés sur l'île du lac Pichola dans le palais
de Jag Mandir situé dans la ville d'Udaipur au Rajasthan en 1980(Dim.+/- 10X7 et 9x8
cm.). On y joint 2 petites miniatures sur ivoire (Dim.+/-4x7 cm.) et une plus grande.
Travail iranien.( Dim.+/-15X8 cm.)

Lot 321

200 €
300 €

Aquarelle sur papier "Paysage animé aux vaches". Travail hollandais. Epoque :
XVIIIème.(Dim.+/- 25X 38 cm.)

Lot 322

30 €
40 €

Série faire-part de décès dont celui de Sa Majesté Albert Léopold Clément décédé en
1934.

Lot 323

100 €
150 €

Trois moules à speculoos. Provenance Dandois.(Dim.+/-33X24.5 et 100X29.5 cm.)

Lot 324

200 €
300 €

Tableau huile sur toile marouflée "Fleurs". Travail italien. Epoque : XVIIIème.(Dim.+/-
39X33 cm.)

Lot 325

100 €
150 €

Bouddha en bronze doré. Travail birman.(H.+/- 21 cm.)

Lot 326

200 €
300 €

Une assiette en porcelaine du Japon au décor de poissons; une assiette en porcelaine
polychrome de Chine, et une sculpture en terre cuite, et un vase en émaux cloisonnés.
Travail chinois.

Lot 327

100 €
150 €

Aquarelle sur papier "Scène animée en bord de l'Escaut". Signé P.J.
Clays.(Dim.+/-21.5X34 cm.)
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Lot 328 Tête de vache en bois sculpté et polychromé. Travail indonésien.

Lot 329

150 €
250 €

trois bijoux : une broche en argent, perles fines et boules d'onyx noir, une broche en
forme d'abeille en argent, oeil de tigre, rubis, perles fines et un collier en argent, perles
fines et améthyste. Epoque : fin XIXème - début XXème. On y joint un lot de bijoux de
fantaisie, argent plaqué or, etc, quatre boîtes, une minaudière en métal argenté,...

Lot 330

100 €
150 €

Une aquarelle "Cour d'auberge". Monogrammé M.D. pour Jean-Baptiste Madou.(Dim.+/-
26X42 cm.)

Lot 331

300 €
500 €

Alliance américaine en or blanc 18 carats sertie de diamants taille brillant. Doigt
(Métrique): 55. Poids total: +/-2.3gr.

Lot 332

350 €
550 €

Une montre en or 14 carats, 2 montres dame en or jaune 18 carats, une bague en or
jaune 18 carats sertie d'une aigue-marine et de diamants taille rose, une décoration
militaire et une épingle, deux bics plaqué or et une montre gousset en argent.

Lot 333

100 €
150 €

Tableau sur panneau d'unalit "Composition". Monogrammé K.U. (Dim.+/- 29X23 cm.)

Lot 334

400 €
600 €

Un lot de +/-125 pièces de monnaies en cuivre, argent, laiton du XVIème au XXème.

Lot 335

200 €
300 €

Un sac en cuir noir de marque Delvaux : le modèle "Albi" de la collection AH 1962 créé
par Paule Goethals et 2 housses de rechanges pour le customiser.

Lot 336

80 €
120 €

Huile sur panneau d'unalit "Nus féminins". Signé Yves Boël et daté 73.(Dim.+/-35X25
cm.)

Lot 337

100 €
150 €

Un lot de 28 médailles religieuses du XVIème au XIXème.

Lot 338

150 €
250 €

Bague en or blanc 18 carats sertie de diamants taille brillant. Doigt (Métrique): 53. Poids
total: +/-4.1gr.

Lot 339

120 €
180 €

Deux "scènes de plage" signées M.V.D.(Dim.+/- 23X28 et 22.5x38.5 cm.)

Lot 340

100 €
150 €

Un sac en cuir vert de marque Delvaux.

Lot 341

30 €
40 €

Pendentif en or jaune 18 carats, argent, diamants taille rose et perles. Epoque: XIXème.
Dimensions: +/-3.8x 2.4cm. Poids total: +/-3.3gr.

Lot 342

80 €
120 €

Aquarelle "Vue de Venise". Epoque : XXème.(Dim.+/- 14X21 cm.)
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Lot 343

150 €
200 €

Collier dégradé de perles au fermoir en or blanc 18 carats serti de diamants taille brillant
et 8/8 pour un total de +/- 0,12 carat. (Pureté : VS; Couleur : E-F-G).L.:+/-53cm.

Lot 344

70 €
100 €

Paire de boucles d'oreilles en or jaune 18 carats serties de saphirs et diamants. Poids
total: +/-3gr.

Lot 345

125 €
150 €

Ensemble de 4 dessins ou lithographies "Personnages". Signé James Janicek. Ecole
tchèque.(Dim.+/- de 23x26 a 62x46 cm.).

Lot 346

250 €
350 €

Deux bracelets en corail. Un au fermoir en or jaune 9 carats et un au fermoir en or jaune
18 carats.

Lot 347

200 €
300 €

Pistolet "Tromblon" des Balkans incrusté d'or, nacre, cuivre et argent.

Lot 348

100 €
150 €

Une sérigraphie en couleur "Construction géométrique". Signé Guy Vandenbranden et
daté 1973.(Dim.+/- 32.5X32.5 cm.)

Lot 349

200 €
300 €

Vase en faïence rouge à monture en bronze doré. Epoque : vers 1880-1900.(H.+/- 46
cm.)

Lot 350

80 €
120 €

Montre de marque Omega Seamaster en acier. Mouvement quartz. En état de
fonctionnement. Diam. cadran: 3.4cm.

Lot 351

100 €
150 €

Technique mixte sur papier "Pont à Dixmude". Signé Allard l'Olivier.(Dim.+/- 35X45 cm.)

Lot 352

200 €
300 €

Paire de boucles d'oreilles en or jaune 18 carats serties de pierres synthétiques et de
diamants taille brillant pour un total de +/- 0,70 carat (Couleur : E-F; piqué).
Dimensions: +/-2x1.5cm. Poids total: +/-8.6gr.

Lot 353

200 €
300 €

Une paire de chevets, un grand coffret, une "Vierge et le Christ", un huilier, une ombrelle,
une verseuse au casque en faïence, un vase en cristal et une poupée.

Lot 354

200 €
300 €

2 tableaux huiles sur toile "Amoureux" et "Marine". Signé Hubert De Vries.(Dim.+/-
59X24 et 70x90 cm.)

Lot 355

100 €
150 €

Un éventail en dentelle noire dans une vitrine d'exposition. Epoque : XIXème.

Lot 356

180 €
280 €

Collier 2 rangs de perles au fermoir en or jaune, argent, saphir et diamants taille rose.

Lot 357

100 €
150 €

Gouache sur papier "Bouddha". Travail de Ceylan ancien.(Dim.+/- 72X47 cm.)
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Lot 358

75 €
100 €

Une étagère à musique en placage de ronce de noyer. Epoque : fin XIXème.(
Dim.+/-97X51X36 cm.)

Lot 359

80 €
120 €

Alliance en or jaune, argent et fer. Doigt (Métrique): 48. Poids total: +/-2.1gr.

Lot 360

50 €
75 €

Tableau huile sur toile "Fermette" signé.(Dim+/- 26.5X35 cm.)

Lot 361

100 €
150 €

Une grande carpette Hériz en laine ancien.(Dim.+/-331X261 cm.)

Lot 362

200 €
300 €

Collier en cordelette noire et son pendentif en forme de coeur en or jaune 18 carats.

Lot 363

150 €
200 €

Tableau huile sur panneau "La régate". Signé Bisthat (?).(Dim.+/- 72X104 cm.).

Lot 364

80 €
120 €

Trois miroirs (Dim.+/- 50X34,83X40,79X57cm.) et une gravure représentant une carte
scandinave.(Dim.+/- 51X60cm.)

Lot 365

300 €
450 €

Pendule en terre cuite. Cadran signé Crosnier à Paris. Epoque : fin XIXème. (* et
**).(Dim.+/- 38X51X23 cm.)

Lot 366

200 €
300 €

Tableau huile sur panneau "Dawn". Signé Willi-A-Rondas et daté 1970. (1 éclat)(Dim.+/-
69X79 cm.)

Lot 367

60 €
80 €

collier en cordelette noire et son pendentif en or jaune 18 carats serti d'une perle de
Tahiti.

Lot 368

100 €
150 €

Paire de gravures à la pointe sèche "Clowns". Signées Floris Jesper et datées 1928.
Tirage n° 28/100.(Dim.+/- 23.5X14 et 23.5X 18 cm.)

Lot 369

250 €
350 €

Pendule Napoléon III en bronze doré et porcelaine. Platine arrière signée Eard. Barrard
et Compagnie de Paris. Epoque : fin XIXème. H.: +/- 26 cm.

Lot 370

100 €
200 €

Bague en or jaune et blanc 18 carats sertie d'un diamant taille brillant. Doigt (Métrique):
50. Poids total: +/-4gr.

Lot 371

300 €
400 €

6 porte-bouteilles différents en argent. Travail austro-hongrois. Poids : +/- 1,085gr.

Lot 372

100 €
150 €

Dessin "Jeune femme endormie" signé.(Dim.36.5X31.5 cm.)
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Lot 373

150 €
250 €

Guéridon "Gerbe de blé" en métal doré et verre. Epoque : vers 1970.(Dim.+/-40X60cm.

Lot 374

100 €
150 €

Tableau huile sur panneau "Paysage aux cavaliers".(Dim.+/- 45.5X60.5 cm.)

Lot 375

100 €
150 €

Tableau huile sur toile "Nature morte aux fruits". Epoque : XIXème.(Dim.+/- 24.5X18.5
cm.)

Lot 376

400 €
600 €

Important plat en cuivre avec incrustation de plaques en argent à décor de divinité.
Travail des indes.(Diam.+/-122cm.)

Lot 377

250 €
350 €

Tableau huile sur toile "Lavandière au bord de l'eau". Signé Théodore Tscharner
(1826-1906).
Dimensions:  +/- 45x75 cm. (*).

Lot 378

150 €
250 €

Cinq assiettes en porcelaine polychrome et bleu et blanche et Imari. Travail asiatique.

Lot 379

80 €
120 €

Gouache "Nature morte". Signé Riviere Daw. Epoque : XXème.
Dimensions:  +/- 12,5x8,5 cm.

Lot 380

80 €
120 €

Terre-cuite "Buste d'homme". Signé Leclercq.(H.+/- 43 cm.)

Lot 381

200 €
300 €

Paire de pique-cierges en bois sculpté et doré.(H.+/-62 cm.)

Lot 382

200 €
300 €

Deux estampes "Homme au monocle" et "La fenaison". Signé Emile Claus. Tirage 7/50
et 2/50. (Tâches)(Dim.+/- 46X39 et 39X50 cm.)

Lot 383

800 €
1200 €

Série de couverts en argent et métal argenté (fourchettes, cuillères et couteaux) et deux
louches.(Poids total pour l'argent +/-2470 gr.)

Lot 384

400 €
600 €

32 pièces de service en porcelaine de Tournai. On y joint une tasse et sous-tasse en
porcelaine de Basdorf.

Lot 385

150 €
200 €

Huile sur toile marouflée sur toile "Paysage animé à la cascade". Signé en bas à gauche
Al. Lang et daté (18)74. Ecole allemande.
Dimensions: +/-53x72cm.

Lot 386

75 €
100 €

Lot 5 lampes dont 2 opaline, 1 en bois sculpté et une paire de pique-cierges en bronze
argenté.(H.+/-de 32 a 51 cm.)

Lot 387

50 €
100 €

Petite carpette Caucase en laine au décor géométrique. (Dim. +/-100X155 cm.)
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Lot 388

250 €
350 €

Eau-forte en noir et blanc sur papier "L' oiseau". Monogrammé R.N. en bas à droite hors
planche à la mine de plomb pour Rolf Nesch et daté (19)63. Numéroté en bas à gauche
8. Ecole allemande.
Dimensions: +/-16x10,5cm.

Lot 389

150 €
200 €

"Petit bonheur du jour" en placage de palissandre, ronce de noyer, bronze doré de style
Napoléon III. (*) . (Dim.+/- 113X66X47 cm.)

Lot 390

200 €
300 €

Tableau huile sur toile "Moutons et berger". Signé Jef Louis Van
Leemputten.(Dim.+/-24X35.5 cm.)

Lot 391

400 €
500 €

Paire de fauteuils en fer doré garnis de tissu bleu. Epoque : circa 1950.

Lot 392

200 €
300 €

Gouache et aquarelle "Vue panoramique" et "Scène orientaliste". Signés Jean Donnay.
Un daté 1920.(Dim.+/- 37.5X55.5 cm. et20x29 cm.)

Lot 393

50 €
80 €

Lampe en verre opalescent et jaune. Signé V. De Keinner (?).H.+/- 33 cm

Lot 394

50 €
80 €

Bureau à caisson en acajou. Travail anglais. Dim+/- 75x121x67 cm.

Lot 395

125 €
150 €

Eau-forte en couleur "Emile Verhaeren sur la plage". Monogrammé V.R pour Théo Van
Rysselberghe et daté 1917.(Dim.+/- 43X21 cm.)

Lot 396

200 €
300 €

Guéridon rond tripode Restauration en placage de palissandre reposant sur des pieds
griffes et surmonté d'une tablette en marbre blanc mouluré. Epoque: 1ère moitié
XIXème. (Deux éclats au marbre).
Dimensions: +/-100x77x100cm.

Lot 397

80 €
100 €

Service à diner et à café en porcelaine blanche et or. Zeh Scherzer .

Lot 398

150 €
200 €

Aquarelle sur papier "Scène de rue animée à Paris". Signé Francis Garat.(Dim.+/-
35X23cm.)

Lot 399

300 €
400 €

Grand fétiche africain en bois sculpté représentant une femme enceinte. Epoque :
XXème. Dim. +/- 75cm (hors base)

Lot 400

200 €
300 €

Tableau huile sur panneau "Contraluz es salobrar". Signé Nicolas Forteza et daté
1967.(Dim.+/- 31X52.5 cm.)

Lot 401

500 €
600 €

Meuble deux corps en bois de noyer massif sculpté de style Louis XIV. Présentant une
décoration végétale et d'oiseaux. Ouvrant par quatre portes et reposant sur des pieds
miches. Travail de l'Ile de France. Epoque : fin XVIIIème.
Dimensions:  260x140x68 cm.

Lot 402

150 €
200 €

Huile sur panneau "Paysage animé" Travail flamand. Epoque : XVIIème.(Dim.+/-
23X29.5 cm.)
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Lot 403

200 €
300 €

Ensemble de couverts à manche en nacre comprenant : 12 couteaux à lame en argent,
18 couteaux à lame en acier et 6 ustensiles à manche en nacre. Epoque : XIXème.

Lot 404

200 €
300 €

Huile sur panneau "Amazone". Signé Bruno Capacci et daté 1946.(Dim.+/- 54X58.5 cm.)

Lot 405

150 €
200 €

Deux carpettes en laine: Arbre de vie. Isphahan perse ancien (Dim: 190x145) et Melayer
(*)(Dim: 178x132 cm).

Lot 406

100 €
150 €

Huile sur panneau "Trophée de chasse". Signé Louis Clesse (1839-1961) et daté 1937.
(Dédicacé au dos). Dim. : +/- 30 x 39,5cm.

Lot 407

100 €
150 €

Lot de 6 gravures anciennes sur le thème de la marine "Bateaux". Epoque :
XVIIIème.(Dim. +/- de 14x24 a 20x28 cm.)

Lot 408

200 €
300 €

Lot de 9 statuettes en porcelaine de Chine . Epoque : XVIIIe au XIXème siècle.(H.+/- de
4 a 22 cm.)

Lot 409

50 €
70 €

Eau-forte en sépia sur papier "Scène érotique". Signé Rassenfosse.(Dim+/- 15.5X21.5
cm.)

Lot 410

75 €
100 €

Lot de deux boites en bronze et laiton en forme de "Canard" et "Lion". Travail chinois.
Epoque : fin XIXème.(H.+/- 20 et 24.5 cm.)

Lot 411

70 €
100 €

"Le fumeur" fusain sur papier. Signé Georges Creten.(Dim.+/- 29X24 cm.)

Lot 412

75 €
100 €

Fauteuil cabriolet Louis XV en noyer sculpté et chevillé recouvert de tissu. Epoque :
XVIIIème.

Lot 413

150 €
200 €

Lot varia de 12 pièces, chinoiseries, en malachite, céramique, bronze, comprenant des
statues, vases, coupelles, saleron..

Lot 414

200 €
300 €

Table de jeu de style Louis XVI en acajou avec plateau réversible. Epoque : début
XIXème.(Dim.+/- 70X115X66 cm.)

Lot 415

100 €
150 €

Crucifix en laiton dans un cadre en écaille.(Dim +/- (du cadre) 28.5x22 cm.)

Lot 416

100 €
150 €

Lot de deux eau-forte en noir et blanc sur papier "Vieillard" et "l'aquafortiste". Signé Jules
De Bruycker.(Dim.+/- 19.5X14 16X12 cm.)

Lot 417

100 €
150 €

Shaker Christofle en métal argenté par Christian Fjerdingstad, une saucière en métal
argenté Christofle, et une timbale en métal argenté Christofle par Christian Fjerdingstad -
Gallia.
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Lot 418

250 €
350 €

Petites pièces de forme en argent dont un saupoudroir, un plat, etc...(Poids total +/- 1230
gr.)

Lot 419

70 €
100 €

Eau-forte en noir et blanc sur papier "La vieille maison". Signé Jules De
Bruycker.(Dim.+/- 21X15 cm.)

Lot 420

100 €
150 €

Lot de 4 comprenant : une pelle, une saucière et deux couverts de service, aux poinçons
Delheid, au poinçon français, et un qui est non identifié.(Poids total +/- 530 gr.)

Lot 421

200 €
300 €

Lot varia comprenant un petit kayak, travail Inuit, un pot rond à couvercle en bronze.
Travail archaïque et Une statuette en bronze et une en bois, Afrique noire. Anciens.

Lot 422

100 €
150 €

3 tableaux huiles sur toile : "Paysage boisé" signé en bas à droite Anne Berty. Dim. :+/-
60 x 80 cm; "Sous bois" signé en bas à droite A. Keller. Dim. : +/- 40 x 60 cm; et
"Paysage aux cerfs" signé H. Böhmer. Dim.+/- 60X80 cm.

Lot 423

350 €
450 €

4 bagues en or jaune 18 carats. Poids : 13,3 gr.

Lot 424

100 €
150 €

Horloge borne en bois de palissandre marqueté, de style Charles X. Epoque : début
XXème. H. : +/- 30 cm. Un miroir et un cadre en verre de Venise(Dim.+/-17X13 et 34X28
cm.), et une horloge en émail guilloché. Epoque : fin XIXème.(H.+/- 4 cm.)

Lot 425

100 €
150 €

Eau-forte en noir et blanc sur papier "La tricoteuse". Signé Jules De Bruycker.(Dim.+/-
39X29cm.)

Lot 426

100 €
150 €

Un vase en porcelaine de Japon. Provenance : ancienne collection des barons de
Crombrugghe de Picquendaele.(H.+/- 46 cm.)

Lot 427

100 €
120 €

Lot de 14 sous-verres au décor gravé "signes du zodiaque", de 2 vases(H.+/- 20 et 27
cm). et 1 carafe en cristal taillé du Val St Lambert(H.+/- 18 cm.) verreries en cristal de
Sèvres, un cendrier en cristal Saint-Louis, un vase médicis (H.+/- 25 cm.) et petit vase
du Val St Lambert. Epoque : années 50.(H.+/- 15 cm.)

Lot 428

100 €
150 €

Camée monté en pendentif "Les 3 grâces" en or jaune 18 carats. Dim. : 3,5 cm.

Lot 429

100 €
150 €

Huile sur toile "Les joueurs de cartes" signé en bas à droite Rousen G (1910-1930). Dim.
:+/- 50 x 80 cm.

Lot 430

80 €
120 €

Brûle encens tripode en bronze rehaussé d'un décor champlevé et d'émaux cloisonné.
Marque apocryphe Sentoku. Epoque : fin XIXème, Meiji, Japon. H. : +/- 20 cm; et une
fausse paire de potiches à couvercle en porcelaine de Satsuma. Travail japonais.
Epoque : XXème. H. : +/- 45 cm.

Lot 431

100 €
150 €

Un lot de bijoux de fantaisie.

Lot 432

250 €
350 €

Bague en or jaune 18 carats sertie d'une boule de jade. Poids : 11,16 gr.
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Lot 433

100 €
120 €

Petit miroir biseauté dans un encadrement chantourné en porcelaine de Capodimonte,
peinte et décoré de motifs rococo et rocaille. Dim. : +/- 40 x30 cm. Bonbonnière ajourée
en porcelaine (accident à une aile), et terrine en porcelaine émaillée rehaussée d'un
décor peint de fleurs, couvercle à frétel figurant un jeune garçon, dans le goût de
Meissen. Epoque : XXème.

Lot 434

120 €
180 €

Série de décorations et médailles présentées dans une boîte à l'aigle bicéphale.

Lot 435

200 €
300 €

Eau-forte en noir et blanc sur papier "La porte Saint-Denis à Paris. Signé Jules De
Bruycker.(Dim.+/- 50X60 cm.)

Lot 436

100 €
120 €

Paire de seaux à verre en porcelaine de Meissen rehaussée d'un décor floral. Epoque :
XIXème. Dim. : +/- 20 x 15 cm; Ancienne lampe à pétrole en porcelaine de Paris,
électrifiée. Epoque : XIXème(H.+/- 14 cm. hors socle); Petit pichet en porcelaine
émaillée rehaussée d'un décor peint de fleurs. Marque apocryphe de Sèvres avec lettre
R et daté 1771.(H.+/- 21 cm.)

Lot 437

500 €
700 €

Un lot de 30 pièces en argent dont des timbales, porte-bouteilles, salières, coupes,
etc....(Poids Total +/- 1510gr.)

Lot 438

400 €
600 €

Ménagère Christofle.

Lot 439

600 €
800 €

Ménagère Christofle en métal argenté, modèle Marly. (manquent les petites cuillères) et
8 porte-noms en métal argenté Christofle.

Lot 440

100 €
150 €

Grand vase en porcelaine polychrome de Chine dite "Famille rose" à décor de "Mobilier".
Epoque: fin XIXème. (Fêle et nombreux défauts dans la glaçure). H.:60,2cm.

Lot 441

200 €
300 €

Un lot de 12 rince-doigts en argent aux poinçons égyptien.(Poids total +/- 1190 gr.)

Lot 442

100 €
150 €

Vase gourde en porcelaine polychrome de Chine décoré de "Paysages animés" dans
des réserves sur fond floral jaune et vert. Epoque: XXème. H.:45cm.

Lot 443

70 €
100 €

Montre de marque Dali en plaqué or. Mouvement à quartz. Bracelet en cuir bordeaux.
Présenté dans son étui d'origine.

Lot 444

200 €
300 €

Eau-forte en noir et blanc sur papier "Un jour de marché à Gand". Signé Jules De
Bruycker.(Dim.+/- 31.5X40.5 cm.

Lot 445

100 €
150 €

Couvre-chef Zoulou en tressage rouge sur un socle métallique.

Lot 446

300 €
400 €

8 carrés de soie de la maison Hermès.

Lot 447

200 €
300 €

Eau-forte en noir et blanc sur papier "Les sceptiques". Signé Jules De Bruycker.(Dim.+/-
54X42 cm.)
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Lot 448

300 €
400 €

Table basse en laiton et verre du designer Peter GHYCZY, et une lampe en laiton doré
et argenté. Epoque : années 70. Dim. : +/-  80 x 80 cm.

Lot 449

100 €
150 €

Lustre à pampilles "sac à perle" de style Louis XVI, en verre et bronze. H. : +/- 100 cm,
et un lustre à pampille de style Louis XV en verre et bronze. H. : +/- 100 cm. Epoque : fin
XIXème.

Lot 450

100 €
150 €

Eau-forte en noir et blanc sur papier "Le Rapiéceur". Signé Jules De Bruycker.(Dim.+/-
37X31 cm.)

Lot 451

100 €
150 €

Série de petits objets en argent.(Poids +/- 295 gr.)

Lot 452

80 €
120 €

Petite table de milieu en bois sculpté et plateau en marbre de style Louis XVI.(Dim.+/-
75X75X54 cm.)

Lot 453

120 €
180 €

Eau-forte en noir et blanc sur papier "La grosse horloge à Rouen". Signé Jules De
Bruycker.(Dim.+/- 49X35 cm.)

Lot 454

300 €
400 €

Une montre gousset en or jaune 18 carats, une épingle en or jaune 18 carats, et un
pendentif en or jaune 18 carats serti d'une perle et un pendentif en or jaune 14 carats
serti de diamants. Poids total: +/- 24gr.

Lot 455

100 €
120 €

Lot de 3 vases(H.+/- 15, 18 et 26 cm.) , une coupe en cristal taillé et un cendrier dont 3
signés du Val St Lambert, overlay vert. Epoque : années 50.

Lot 456

200 €
300 €

Tangka "Bouddhas" peint sur soie. Travail sino-tibétain.(Dim.+/- 58X40 cm.)

Lot 457

300 €
400 €

Sept vases: 1 grand vase en cristal du Val Saint Lambert(H.+/- 30 cm.), 1 vase bleu et
cristal urane du Val Saint Lambert(H.+/- 25 cm.), 2 vases rouge et incolore en cristal du
Val Saint Lambert(H.+/- 18 et 32 cm.), 1 vase "Ceres" en porcelaine par Siegmund
Schütz(H.+/- 20 cm.), et 2 vases.(H.+/-24 et 27 cm.)

Lot 458

500 €
800 €

4 bagues en or blanc, or jaune serties de diamants, perles, etc.... Poids : 20,4 gr.

Lot 459

80 €
120 €

Estampe en couleurs "Scène de guerre entre samouraïs'. Travail japonais.(Dim.+/-
35X72 cm.)

Lot 460

75 €
100 €

Lot de 3 verreries : deux bougeoirs (H.+/- 11 et 36 cm.) et une bonbonnière en cristal.

Lot 461

250 €
350 €

Pendentif et sa chaine en or jaune 18 carats serti de diamants taille brillant et de nacre.
Poids: +/- 12,2gr.

Lot 462

100 €
150 €

Une gravure aquarellé "Mercator". Epoque : fin XVIème.(Dim.+/- 38X44.5 cm.)
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Lot 463

150 €
200 €

Une paire de grands plats en porcelaine de Meissen. Epoque : XIXème. (1 éclat sous la
base)

Lot 464

300 €
450 €

Huile sur toile "Cour d'auberge animée". Ecole flamande. Epoque : XVIIème - XVIIIème.
(*). Provenance : ancienne collection des barons de Crombrugghe de
Picquendaele.(Dim.+/- 57X44 cm.)

Lot 465

400 €
600 €

Lot de 15 pièces de formes en faïence dont une signé par Hanong à Strasbourg, etc....
Travail français. (*)

Lot 466

150 €
200 €

Bague en or jaune 9 carats sertie d'émeraudes. Poids: +/- 5,2gr.

Lot 467

250 €
350 €

Deux huiles sur panneau "Paysage animé" et "Jeune fille à la lessive". Anonyme.
Epoque : XIXème. Dim. : +/- 31x24,5cm et +/-26x20,5cm. Provenance : ancienne
collection des barons de Crombrugghe de Picquendaele.

Lot 468

30 €
40 €

Pendentif en or 14 carats et ivoire. Doigt (Métrique):53. Poids total: 4.2gr.

Lot 469

80 €
120 €

Collier de perles au fermoir en or 18 carats.

Lot 470

200 €
300 €

Huile sur panneau "Portrait d'un gentilhomme". Anonyme. Epoque : XVIIème. (**) Dim. :
+/- 27,5x33cm. Provenance : ancienne collection des barons de Crombrugghe de
Picquendaele.

Lot 471

300 €
400 €

Important lot de bijoux de fantaisie comprenant de nombreux bijoux en argent.

Lot 472

100 €
150 €

Broche en or jaune 14 carats sertie d'un camée "profil de femme en pied à l'antique".
Dimensions: 4.3x3.3cm. Poids total: 8.9gr.

Lot 473

150 €
250 €

Un encadrement en bois doré d'époque XVIIIème (*) Dim.+/- 70X47 cm., et un dessin
"Portrait d'homme" d'époque XIXème. Provenance : ancienne collection des barons de
Crombrugghe de Picquendaele. Dim.+/- 26X19 cm.

Lot 474

100 €
150 €

Horloge Napoléon, et deux candélabres, et une lampe bouillote.

Lot 475

300 €
400 €

Lot de deux pendulettes de voyage en laiton doré. L'une dans son étui d'origine en cuir.
Travail français. Epoque: XIXème. H.:+/-17cm.

Lot 476

200 €
300 €

Bague en or blanc 18 carats sertie d'une perle et de diamants taille brillant pour un total
de +/- 0,06 carat. (Diam . :+/- 8,3mm). Poids total : +/- 3,9gr.

Lot 477

80 €
120 €

Un vase en faïence de Kéramis émaillé au décor de "Fleurs". Travail belge. Epoque:
début XXème.
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Lot 478

200 €
300 €

Grand vase en porcelaine du Japon à décor de personnages. Epoque : début XXème.

Lot 479

150 €
200 €

Un miroir rectangulaire de style Empire. Epoque : début XIXème.

Lot 480

100 €
150 €

Alliance en or blanc 18 carats sertie de diamants taille brillant pour un total de +/- 0,40
carat. Doigt (Métrique): 50. Poids total : +/- 2,1gr.

Lot 481

200 €
300 €

Un ensemble de 4 corbeilles en porcelaine ajourée de Bruxelles. Epoque : XIXème.

Lot 482

200 €
300 €

Lampe en métal doré genre maison Janssen( H.+/- 75 cm.). On y joint une statue
chinoise en faïence. Epoque : circa 1970.(H.+/-57 cm.)

Lot 483

250 €
300 €

Ensemble de quatre pièces en opaline jaune au décor feuillagé rehaussé à l'or
comprenant une grande carafe, une bonbonnière couverte, un petit vase couvert, et un
gobelet. Travail français. Epoque : XIXème. (* à un bouchon). H. : entre +/- 13 cm et 30
cm.

Lot 484

200 €
300 €

Huile sur toile "Mère et enfants nourrissant les pigeons". Signé René Vincent . Ecole
française. Epoque : vers 1900.(Dim.+/- 91X41 cm.)

Lot 485

150 €
200 €

Sculpture en bronze doré représentant une divinité thaïlandaise. Epoque : XXème.(H+/-
62 cm.)

Lot 486

60 €
80 €

Petits objets de vitrine en argent et métal argenté. (Boîte à cigarette en argent, couverts
touristiques, etc..)

Lot 487

350 €
550 €

Lot de 5 grandes figurine dont des personnages de Disney. Numérotées et édités à 3000
exemplaires. (Une **).

Lot 488

100 €
150 €

Pastel sur papier "Enfant". Signé Béatrice How.(Dim.+/-25X20cm.)

Lot 489

200 €
300 €

Dessin, pastel sur crayon gras sur papier. Par Paul Maes. Représentant "La
conversation sur un banc". Portant au dos la mention 84h, référence faite dans le
catalogue raisonné de l'artiste.(Dim.+/- 36X43 cm.)

Lot 490

600 €
800 €

Service à thé et à café, 4 pièces en argent 925/1000e. Orfèvre Keipax ; et un pot couvert
en plastique à monture en argent 925/1000e. Travail russe (?). On y joint un plateau en
métal argenté.(Poids total pour l'argent 2595 gr.)

Lot 491

300 €
400 €

Plaque en cuivre aux émaux de Limoges représentant "Sainte Véronique". Travail
français. Epoque: XVIIème. (**).
Dimensions: 18,5x15cm.

Lot 492

250 €
350 €

Une partie de service à boire comprenant : 1 carafe et 13 verres à bord doré en cristal
de Saint-Louis.
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Lot 493

200 €
300 €

Sac à main Chanel en tissu blanc.

Lot 494

200 €
300 €

Tableau huile sur toile "Dame à la robe noire". Signé A. Cougny de Nevers,
1858.(Dim.+/- 87X69 cm.)

Lot 495

200 €
300 €

Lampadaire vintage en forme de champignon. Travail italien. Epoque : vers 1970.(H.+/-
140 cm.)

Lot 496

100 €
150 €

Tableau huile sur panneau "L'église de Stockel". Signé A. Caron.(Dim.+/-28.5X40 cm.)

Lot 497

250 €
350 €

Lot de 5 appliques en métal chromé de style Art Déco, de marque Bofil (?).

Lot 498

200 €
300 €

Lot de bijoux de fantaisie et d'argent, et objets de vitrine.

Lot 499

150 €
200 €

3 vases en faïence (H.+/- 21 et 24 cm.), 1 samovar en métal argenté ( H+/-33 cm.), une
sculpture en biscuit (H.+/- 40 et 2 lampes chromée).(H.+/-31 cm.)

Lot 500

200 €
300 €

Fusain "Aux champs". Signé Evariste de Buck. Ecole belge.
Dimensions: +/-60x45cm.

Lot 501

75 €
100 €

Huile sur toile "Paysage de bord de mer". Signé Rik Versonnen. Ecole belge(Dim.+/-
40X120 cm.)

Lot 502

80 €
120 €

Lot de quatre verreries : deux vases cornets rouges à décor d'animaux et de pampre,
bohème (H.+/- 35 cm.), et une carafe en cristal rouge du Val Saint Lambert, et un coq en
Cristal incolore du Val Saint Lambert. (éclats)(H.+/- 16.5 cm.-)

Lot 503

150 €
200 €

Paire de chandeliers Napoléon III en bronze.(H.+/- 51 cm.)

Lot 504

100 €
150 €

Horloge de parquet de style Régence en chêne sculpté. Travail liégeois. Epoque:
XVIIIème. L: 50 H: 248 cm.

Lot 505

150 €
200 €

Paire de vases Medicis en porcelaine de Bruxelles. Epoque : début XIXème.( H.+/- 28
cm.)

Lot 506

100 €
200 €

Petit guéridon en bois sculpté. Travail anglais.

Lot 507

300 €
400 €

Série de locomotives, trains, maison, de marque Marklin.
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Lot 508

50 €
80 €

Un meuble encoignure en chêne, tablette marbre. Dim: Côté: 55 et H: 97 cm.

Lot 509

100 €
150 €

Petite coiffeuse en bois de placage. Dim: 90x83x42 cm.

Lot 510

300 €
400 €

Grand ensemble de jouets de marque SIKU, Britains Ltd., SOLIDO... On y joint 13 jouets
dans leur boîte d'origine ainsi que deux jouets rares de marque DINKY.

Lot 511

150 €
200 €

Gutus en terre cuite à patine noire décoré d'un "Visage masculin". Travail de la Grande
Grèce, Apulie. Epoque : IVème avant Jésus-Christ. Provenance de chez A. de Munter
avant 2000. H.:+/-9,5cm.

Lot 512

150 €
250 €

Huile sur panneau "Moutons". Probablement signé par Edouard Woutermaertens
(1819-1897).
Dimensions:  +/- 29 x 40cm. Provenance: ancienne collection des barons de
Crombrugghe de Looringhe.

Lot 513

100 €
150 €

Lot de jouets comprenant : des voitures, Tetris, auto-tamponneuse, machine à sous,
camion, etc....

Lot 514

100 €
200 €

Huile sur panneau "Vue de la place de Brouckère". Signé P.V et daté (19)51. Ecole
belge.(Dim.+/-36X54 cm.)

Lot 515

100 €
150 €

Bas-relief en pierre taillé "Tara". Epoque : XVIIème (?). (*)(Dim.+/- 20X17 cm.)

Lot 516

100 €
200 €

Pastel sur papier "Abstraction géométrique". Signé Paul Cham et daté 1970.(Dim.+/-
45X64.5 cm.)

Lot 517

400 €
600 €

Lot de deux comprenant: une "Femme drapée" en terre cuite reposant sur une base en
marbre jaune. Anonyme. Epoque: fin XIXème - début XXème. H.:+/-17cm. On y joint une
"Jeune femme" en os sculpté. Epoque: XVIIème.

Lot 518

400 €
600 €

Lot de deux huiles sur toile "Vaches au pré". Signées Henry Schouten. Ecole belge.
Epoque : XIXème.(Dim.+/- 22X36 cm. les deux)

Lot 519

400 €
600 €

Partie de service à dessert de style Louis XVI de 71 couverts en argent 950/1000ème
comprenant 23 fourchettes, 24 cuillères et 24 couteaux à lame en argent, aux poinçons
français et au poinçon de retour "Tête de lièvre". Poinçon de l'orfèvre Boulenger (mal
frappé sur une partie). Poids total:+/-2195gr.

Lot 520

300 €
400 €

Lot de deux huiles sur toile "Paysages d'été et d'hiver". Signés Piet Willequet.(Dim.+/-
34X34 et 25X33 cm.)

Lot 521

150 €
200 €

Lot de deux lithographies "Don Juan" et "Jeune femme". Signé à la mine de plomb.
(Dim.+/-51X33.5 et 52X34 cm.)

Lot 522

150 €
200 €

Deux petits bas-reliefs en bois sculpté et noirci représentant "L'Annonciation" et "La
nativité". L'un porte la mention gravée Jérusalem en bas ainsi que la croix de Jérusalem.
Epoque : début XIXème. Dim. : +/- 12 cm x 7 cm.
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Lot 523

300 €
400 €

Paire de boucles d'oreilles en or blanc 18 carats serties d'un saphir rond pour un total de
+/- 0,20 carat et de diamants taille brillant pour un total de +/- 0,32 carats

Lot 524

150 €
200 €

Lot de bijoux de fantaisie et d'argent; dont une bague en argent signée Studio Else et
Paul, norvégienne.

Lot 525

150 €
200 €

Deux huiles sur papier "Portrait de femme". Signé Godderis. On y joint "Nature morte
aux bouteilles". Signature non déchiffrée. Ecole belge. Epoque: XXème.(Dim.+/- 38X27
et 26X35 cm.)

Lot 526

100 €
150 €

Fausse paire de petits vases pansus en porcelaine bleue et blanche de Chine à décor
d'"Echassiers dans les nuages". Portant sous la base une marque apocryphe à six
caractères en bleu de Yongzheng. H.:+/-15,5cm.

Lot 527

150 €
200 €

Grand globe terrestre reposant sur un support en bois laqué noir. Travail anglais.
Epoque: fin XIXème - début XXème. H.:+/-65cm.

Lot 528

150 €
250 €

Petit réveil "Happy Day" de marque Chopard. En état de fonctionnement. Dans son étui
d'origine en cuir bleu.

Lot 529

100 €
150 €

Grande statue d'un "Saint tenant un livre" en pierre sculptée. Travail espagnol. Epoque:
fin XIXème - début XXème.(H.+/- 67 cm.)

Lot 530

80 €
120 €

Collier en plaqué or de marque Lalique avec pendentif "Etoile de mer" en cristal. Dans
son étui d'origine.

Lot 531

250 €
350 €

Une tête d'Apôtre en pierre sculpté. Epoque : XVIème (?). (**)(H.+/- 17 cm.)

Lot 532

100 €
200 €

5 paires de lunettes de marque Must de Cartier.

Lot 533

100 €
150 €

Lot de bijoux de fantaisie et d'argent.

Lot 534

250 €
350 €

Ensemble de 28 couverts en argent 800/1000e "au filet" comprenant : 12 petites
cuillères, 10 petites fourchettes et 6 cuillères à café. Orfèvre Clémence Van Regemorter
et Delheid. Poids total : +/- 980 grs. Provenance: ancienne collection des barons de
Crombrugghe de Looringhe.

Lot 535

400 €
600 €

Bague en or blanc 18 carats sertie d'un rubis et de diamants taille brillant. Doigt
(Métrique): 56-57. Poids total: +/-3.5gr.

Lot 536

300 €
450 €

Paire de double salières, une paire de salières, un moutardier tripode de style Empire en
argent et verre bleu. Poinçons de Paris (1798-1809). (* et verreries rapportées). Poids
total : +/- 915gr. Provenance: ancienne collection des barons de Crombrugghe de
Looringhe.

Lot 537

250 €
350 €

Broche en or jaune et or blanc 18 carats sertie de diamants taille rose. Poids total : +/-
5gr.
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Lot 538

200 €
300 €

Icône sur bois "La Vierge de Vladimir". Epoque : XIXème. (*).
Dimensions:  +/- 26,5 x 22cm. Provenance: ancienne collection des barons de
Crombrugghe de Looringhe.

Lot 539

80 €
120 €

Deux coffrets de 12 couteaux style Louis XV; les grands probablement en argent, et les
petits poinçonnés 800/1000e. Provenance: ancienne collection des barons de
Crombrugghe de Looringhe.

Lot 540

300 €
400 €

Ensemble de médailles "Rois et Reines de Belgique". Plusieurs sont en argent et divers.
29 pièces au total. On y joint les documents. Provenance: ancienne collection des
barons de Crombrugghe de Looringhe.

Lot 541

100 €
150 €

Technique mixte sur papier "Sans titre". Signé et daté en bas à droite GROSEMANS,
Arthur ( 1906-1996). Epoque : 1993. Dim. : +/- 17 x 23cm. Provenance Galerie Jeanne
Bastien; et technique mixte sur papier "Sans titre". Signé et daté en bas à droite
GROSEMANS, Arthur ( 1906-1996). Epoque : 1992. Dim. : +/- 40 x 55 cm. Provenance
Galerie Jeanne Bastien.

Lot 542

100 €
150 €

Table à jeux en acajou et feutre vert. Epoque : XIXème.(Dim.+/-73.5X83X41.5 cm)

Lot 543

300 €
400 €

8 chaises légèrement différentes. Yorkshire/ Derbyshire. Ca. 1660. Chêne. Deux du
19ème siècle.

Lot 544

300 €
400 €

Importante "Vierge à l'Enfant" en bois sculpté. (*).(H.+/- 137 cm.)

Lot 545

100 €
150 €

Une miniature ovale "Portrait de femme", cerclé de perles fines. Par Sir Richard Cosway
1742 - Londres 182. H.: +/- 4cm.

Lot 546

100 €
150 €

Pendulette en forme de soufflet de marque Jaeger-LeCoultre. Laiton doré et brossé.
Dans son étui d'origine.

Lot 547

300 €
400 €

Buffet, deux battants, deux tiroirs. Angleterre. Epoque Charles II. 1660-1710. Chêne.
Partie supérieure de date postérieure.
Dimensions:  114 x 157 x 51 cm.

Lot 548

300 €
400 €

Une bergère à dossier enveloppant en noyer mouluré et sculpté. La console d’accotoirs
en doucine à cannelure rudenté. Dés à rosace. Pieds cannelés à rudents relaqués
crème. Époque Louis XVI. (Piqûres). Garniture de velours bleu. H. : +/- 96 - L : 70 - P :
70 cm.

Lot 549

100 €
150 €

Lot de métal argenté : Deux coupelles quadripodes de style Louis XV, Seau à
champagne, Timbale en métal argenté marquée Christofle. Coupelle ajourée , Boite à
cigares et à cigarette, Paire de gobelets godronnés, 5 coupelles en métal argenté, Petit
figurine en métal argenté, Plateau rectangulaire, Flacon à khôl « Mekhola », Briquet de
table, Plateau en métal argenté de style Louis XV, Lot de coupelles, Ménagère
dépareillée Christofle : 6 grandes cuillères, 6 petites cuillères, 4 grandes fourchettes, 7
cuillères à dessert, 5 petites fourchettes, 1 cuillère à ragoût, seau à glace Christofle,
Moutardier en forme de poire.

Lot 550

150 €
200 €

Mine de plomb sur papier "Dentellière". Non signé, annotations au verso de
l'encadrement. Attribué à MADOU, Jean-Baptiste (1796-1877). Dim. : +/- 18 x 15 cm.

Lot 551

100 €
150 €

Lot important de bijoux fantaisie dont un bracelet en crin d'éléphant et or, et une broche
Ciner USA.
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Lot 552

150 €
200 €

Huile sur toile "Scène d'intérieur avec paysan vêtu d'un sarrau". Signé sur la cheminée
(illisible) et daté 1832. Ecole flamande. Epoque : XIXème. Dim. : 30 x 45 cm.

Lot 553

50 €
80 €

Colonne en plâtre à patine grise.(H.+/- 76cm.)

Lot 554

200 €
300 €

"Grand aigle" en zamac sur socle en marbre noir. Signé STN.( H.+/-87 cm.)

Lot 555

75 €
100 €

Petit guéridon Louis XV en bois, bronze doré et tablette en marbre. Epoque : XIXème.
Provenance : Ancienne collection du comédien Claude Volter.(Dim.+/- 73X50X36 cm.)

Lot 556

100 €
150 €

Petit guéridon Napoléon III en bois noirci et marqueterie Boulle. Epoque : fin XIXème (* à
un pied). Provenance : Ancienne collection du comédien Claude Volter.(Dim.70x66x38
cm.)

Lot 557

300 €
400 €

Important "Saint Jean l'Evangéliste" (?) en bois sculpté, polychromé et doré. Travail
allemand. Epoque : XVIIème. (*). H.(base comprise):65,5cm.

Lot 558

5250 €
350 €

"Nature morte au vase de fleurs sur un entablement" aquarelle sur papier. Monogrammé
(?) dans le médaillon central du vase "F.B. M. DES.R.". Epoque: XVIIIème.
Dimensions: +/-30,7x24cm.

Lot 559

75 €
100 €

Colonne en bois noirci et fût cannelé. Epoque : XIXème. Provenance : Ancienne
collection du comédien Claude Volter.(H.+/-99 cm.)

Lot 560

150 €
200 €

Chevalet en bois sculpté de style Louis XV. Epoque : fin XIXème. Provenance :
Ancienne collection du comédien Claude Volter.(H.+/- 180 cm.)

Lot 561

250 €
350 €

Ensemble varia de +/- 19 sculptures en bronze et bronze artistique. H+/- de 7 à 29 cm.

Lot 562

200 €
300 €

Tableau huile sur toile "Dentelière à sa fenêtre". Signé Hallet André.(Dim.+/- 60X48 cm.)

Lot 563

100 €
150 €

"La ruelle animée" aquarelle et gouache sur papier. Signé en bas à gauche Alfred Dunet.
Ecole française.
Dimensions: 35x29cm.

Lot 564

50 €
80 €

Une table basse en laque. Travail chinois.(Dim.+/- 36X100X48 cm.)

Lot 565

75 €
100 €

Colonne en bois sculpté, laquée en noir et cannelures dorées. Epoque : XIXème.
Provenance : Ancienne collection du comédien Claude Volter.(H.+/- 114 cm.)

Lot 566

100 €
150 €

Petit guéridon Louis XVI en bois sculpté, peint et rechampi, reposant sur 4 pieds et
recouvert d'une tablette en marbre. Epoque : XIXème. Provenance : Ancienne collection
du comédien Claude Volter.(H.+/- 79 cm.)
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Lot 567

150 €
200 €

Petit meuble de couture en placage de palissandre reposant sur 4 pieds. (* au plateau).
Provenance : Ancienne collection du comédien Claude Volter.( Dim.+/- 70X60X39 cm.)

Lot 568

150 €
200 €

Lot de deux lustres en métal doré et fleurs en porcelaine. Epoque : début XXème.
Provenance : Ancienne collection du comédien Claude Volter.

Lot 569

80 €
120 €

2 assiettes en porcelaine décorées des signes du zodiaque "Cancer et Sagittaire".
D'après DALI, Salvador ( 1904-1989). Éditées par Dapor, série "Zodiaco Daliniano",
édition de 5000 exemplaires. Epoque : 1991. Diam. : +/- 21 cm.

Lot 570

100 €
150 €

Vase rouleau en porcelaine de Nankin, Chine, orné d'un lion bleu sur fond blanc
craquelé. Epoque : début XXème. Coupe au bord polylobé en porcelaine d'Imari, Japon.
Epoque : fin XIXème. Lot de cloisonnés : 2 petits gobelets en bronze décorés d'émaux
cloisonnés, Chine. Epoque : fin XIXème - début XXème. H.: +/- 9,5 cm. Vase pansu à
large ouverture en bronze décoré d'émaux cloisonnés, Chine. Epoque : fin XIXème. H. :
+/- 9 cm. Vase
balustre en bronze décoré d'émaux cloisonnés, Japon. Epoque : fin XIXème. H. : +/- 23
cm. Vase bouteille gourde ou calebasse godronné, en bronze décoré d'émaux
cloisonnés, monté en lampe. h. +/- 27 cm.

Lot 571

400 €
600 €

Grand kakémono peint sur papier représentant un "Virupaska" (?). Travail chinois.
Epoque : fin XVIIIème - début XIXème. (* et **).
Dimensions: +/-143,5x65cm.

Lot 572

100 €
150 €

Paire de petits fauteuils recouverts d'un tissu rouge damassé. Provenance : Ancienne
collection du comédien Claude Volter.

Lot 573

400 €
600 €

Kakémono représentant une "Guanyin chevauchant un dragon" peint à l'aquarelle et au
lavis d'encre noire sur soie. Signé à l'encre noire et aux cachets en rouge sur le côté
gauche. Travail chinois. Epoque: XIXème. (**).
Dimensions: +/-118x60cm.

Lot 574

300 €
400 €

Console Napoléon III en bois noirci et doré, reposant sur 4 pieds. Epoque : fin XIXème.
Provenance : Ancienne collection du comédien Claude Volter.( Dim./- 80X73X50 cm.)

Lot 575

200 €
300 €

Guéridon à deux étages en placage d'acajou, bronze doré et plat en marbre rouge.
Epoque : fin XIXème. Provenance : Ancienne collection du comédien Claude
Volter.(Dim.+/- 88X68X48 cm.)

Lot 576

200 €
250 €

Suite de 8 fauteuils en cuir (?), tressés et à patine noir.

Lot 577

80 €
120 €

Lot de porcelaines européennes : mendiant en faïence de Luneville, rehaussée d'un
décor floral peint. Epoque : début XXème. Dim. :+/- 32 x 24 cm. Sujet en porcelaine
émaillée figurant une marchande de fleurs, dans le goût de Meissen. Allemagne. Epoque
: XIXème. H.: +/- 28 cm (** un doigt cassé). 4 assiettes en porcelaine blanche de
Bruxelles rehaussée d'un décor Empire à l'or. Epoque : début XIXème. Diam. : +/- 23
cm. Boite à pilules en porcelaine de Limoges. Epoque : XXème. Corbeille en porcelaine
de Booths réticulée et ornée en son centre d'un faisan d'or et d'insectes sur le pourtour.
Angleterre. Epoque : XXème. Diam.: +/- 24 cm. Coupe ajourée d'ornement sur
piédouche, de forme navette en porcelaine de Paris, rehaussée à l'or et émaillée,
d'époque
Restauration Charles X (1820-1830), XIXème. Dim. : +/- 18 x 27 cm (** éclat à la base).
Paire de flambeaux en porcelaine de Paris, rehaussée de d'or et de décors floraux,
binets amovibles. Epoque : XIXème. H. : +/- 29 cm (** un flambeau très accidenté). Sujet
en porcelaine blanche figurant un bambin nu, années 70, Bing & Grondhal, Danemark.

Lot 578

100 €
150 €

Lot de bijoux de fantaisie.
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Lot 579

200 €
300 €

Suite de 7 chaises dont 5 noires et 2 blanches"Spaghetti". Modèle d'après
Giandomenico Belotti. (De deux modèles différents)

Lot 580

100 €
150 €

Gouache et encre noire sur papier "Barques à Nieuport". Signé A. Oleffe et daté. (*). Voir
au dos une étiquette Georges Giraux.(Dim.+/- 44X54 cm.)

Lot 581

90 €
100 €

Huile sur panneau "Vieux au chapelet". Signé Gabriel Pierry et daté 1878.(Dim.+/-
56x46.5 cm.)

Lot 582

90 €
100 €

Plaque rectangulaire en bronze à patine brune. Représentant la "Déploration du Christ
mort". Signé Norga.(Dim.+/- 36X47 cm.)

Lot 583

100 €
200 €

Dentelle "Armoiries de la ville de Nottingham". Travail anglais. Epoque : vers
1950.(Dim.+/- 37X36 cm.)

Lot 584

100 €
150 €

Miroir à fronton en bois doré sculpté et ajouré. Epoque : XXème. Dim. :+/-96X50 cm.

Lot 585

100 €
200 €

Huile sur toile "Portrait de dame". Anonyme. Epoque : vers 1900.(Dim.+/- 80X80X65
cm.)

Lot 586

200 €
300 €

Montre de marque Longines, bracelet plaqué or. Boîtier en or jaune 18 carats.

Lot 587

75 €
100 €

Dessin sur papier brun "Visage de profil". Signé Philippe .. (?). Epoque : XXème.

Lot 588

500 €
700 €

Grande table à allonges de style "Chippendale" reposant sur 4 pieds (Dim.+/-
76X159X120 cm.). On y joint 6 chaises et 4 fauteuils du même modèle. Travail anglais.
Epoque : XXème.

Lot 589

200 €
300 €

Table de salon rectangulaire chinoise au décor de laque noire. On y joint une table de
salon basse en bois sculpté.(Dim.+/- 51X180.5X46 et 33.5X147.5X60 cm.)

Lot 590

200 €
300 €

Huile sur toile "Portrait de femme se tenant debout". Signé Raskol. Epoque :
XIXème.(Dim.+/- 102X72.5 cm.)

Lot 591

100 €
150 €

Huile sur toile "Portrait d'homme accoudé à une colonne". Anonyme. Ecole belge.
Epoque : fin XIXème. (*)(Dim.+/- 102X73 cm.)

Lot 592

100 €
150 €

Vase potiche couvert en faïence dans le goût Delft. Epoque : XIXème (H.+/-45 cm.) (*) et
un cendrier en cristal du Val Saint-Lambert.

Lot 593

150 €
200 €

Paire de flambeaux en bronze argenté de style Louis XV. Epoque : XIXème. Provenance
: Ancienne collection du comédien Claude Volter.(H.+/- 28 cm.)
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Lot 594

150 €
200 €

Paire de vases couverts en faïence de Delft. Epoque : XIXème. Provenance : Ancienne
collection du comédien Claude Volter.(H.+/- 37 cm.)

Lot 595

75 €
100 €

Lot de 7 petits bustes de personnages historiques en plomb, sur socle en bois. Epoque :
XXème. Provenance : Ancienne collection du comédien Claude Volter.(H.+/-7 cm. hors
socle.)

Lot 596

100 €
200 €

Dresse en hêtre ouvrant par deux portes courbes. Epoque : début XIXème. Provenance
: Ancienne collection du comédien Claude Volter.(Dim.+/- 86X133X58 cm.)

Lot 597

100 €
150 €

Lot de +/- 10 petites boîtes et oeufs de pâque en bois, porcelaine, métal, au décor de
Nicolas II et Pierre le Grand. Provenance : Ancienne collection du comédien Claude
Volter.

Lot 598

500 €
800 €

Trois fardes de gravures, dessins, affiches, etc.... la plupart signés Kerels, et une farde
comprenant des matrices en bois pour gravures.

Lot 599

150 €
200 €

Buste en terre cuite représentant un "Jeune homme". D'après un modèle du XVIIIème
siècle. Epoque : XIXème - XXème. Provenance : Ancienne collection du comédien
Claude Volter.(H.+/- 34 cm.)

Lot 600

150 €
200 €

Paire de pastels ovales "Portrait de couple"(Dim.+/- 27X22 cm.). On y joint 4 miniatures.
Epoque : XVIIIème à XIXème. Provenance : Ancienne collection du comédien Claude
Volter.(H.+/- de 3 a 8.5 cm.)

Lot 601

50 €
80 €

Dessin "Vue de ville". Anonyme. Epoque : XXème.

Lot 602

100 €
150 €

Lot de bijoux de fantaisie.

Lot 603

75 €
100 €

Lot de 8 petites carafes en verre et cristal. (*). Epoque : XIXème. Provenance : Ancienne
collection du comédien Claude Volter.(*)

Lot 604

100 €
150 €

Lot de 5 petites figurines en porcelaine polychrome "Elégante", "Elégant", "Singe",
"Musicien", etc.... Travail allemand. Epoque : XIXème. Provenance : Ancienne collection
du comédien Claude Volter.(H.+/- de 6.5 a 18 cm.) (*)

Lot 605

75 €
100 €

Lot de 3 petits bustes en porcelaine polychrome et biscuit de porcelaine blanche
représentant "Louis XVI et Marie-Antoinette". Epoque : XXème. Provenance : Ancienne
collection du comédien Claude Volter.(H.+/- de 15.5 a 13.5 cm.)

Lot 606

200 €
300 €

Grand tapis dans le goût de la Savonnerie. Epoque : début XXème. Provenance :
Ancienne collection du comédien Claude Volter.( Dim.+/- 395X309 cm.)

Lot 607

75 €
100 €

Un lot de 5 ouvrages dont "Les clavicules de Salomon" à Memphis 1827, dictionnaire
géographique, Amsterdam 1748, "Voyage autour du monde", etc...

Lot 608

200 €
300 €

Un grand chasse-mouche en vannerie de rotin et laiton sur le manche. Travail congolais
(R.D.C). Collecté en 1892. On y joint deux cornes.
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Lot 609

100 €
150 €

Lot de deux objets chinois comprenant: un flacon ou un snuff bottle en quartz vert à
décor d’"Oiseaux sur branches fleuries" en relief. Epoque: XVIIIème. On y joint un
brûle-parfum en bronze aux émaux cloisonnés. Marque au cachet. Epoque : vers 1900.
(Petits éclats pour le quartz). H.: entre 10cm et 11,5cm.

Lot 610

500 €
600 €

Service à thé cinq pièces en métal argenté et plexiglas comprenant: deux théières, un
sucrier, un pot à lait et un plateau rond à deux anses. Orfèvre Ravinet d'Enfert. Travail
français. Modèle créé vers 1971.

Lot 611

150 €
200 €

Miniature ronde peinte sur ivoire représentant une "Bacchante". D'après Jean-Baptiste
Greuze. Ecole française. Epoque: XVIIIème.
Dimensions: +/-5,8cm.

Lot 612

250 €
350 €

"Colonne surmontée du buste d'un faune bacchant" en bronze à patine brune. Signé
Clodion (d'après). Ecole française. Epoque: XIXème. H.:+/-29,6cm.

Lot 613

200 €
300 €

Pied de lampe en verre multicouche dégagé à décor de "Paysage arboré" brun dégagé à
l'acide sur fond laiteux orangé. Signé Gallé. Travail français. H.:+/-28,5cm.

Lot 614

100 €
150 €

Boite Charles X en placage et incrustation de filets de bois clair. Epoque : début
XIXème.(Dim.+/- 13X32X23 cm.)

Lot 615

300 €
400 €

Verseuse en émaux cloisonnés en forme de poisson (H.+/- 13 cm.). On y joint un petit
vases en émail cloisonné au décor de canards. Travail asiatique. (H.+/- 15 cm.)

Lot 616

300 €
400 €

Lot de trois vases comprenant: un soliflore pansu et un à col évasé en porcelaine
polychrome de Canton à décor de "Personnages" et d'"Oiseaux" dans des réserves sur
fond floral. On y joint un vase en cuivre aux émaux cloisonnés d'"Hirondelles" et de
"Fleurs". Travail chinois et japonais. (* et **). H.:33cm, 35,8cm et

Lot 617

200 €
300 €

Vase en porcelaine de style Ming. (H.+/- 40 cm.)

Lot 618

200 €
300 €

Grand vase en porcelaine de Chine à décor de paons. Epoque : début XXème.(H.+/- 62
cm.)

Lot 619

80 €
120 €

12 sous-verres en argent et 6 ronds de serviette.(Poids total +/- 740 gr.)

Lot 620

100 €
150 €

Une coupe céladon, une coupe en porcelaine blanc de Chine et un flacon. Travail
chinois.

Lot 621

200 €
300 €

Un bol (Diam.+/- 20 cm.)et deux théières en porcelaine bleu de Chine. (*) (H.+/- 9 et 13
cm.)

Lot 622

300 €
400 €

Une boîte, deux vases, une bonbonnière et une coupe en cuivre cloisonné. Travail
chinois. (n°194,168,180,187)

Lot 623

300 €
400 €

Un vase (H.+/- 33 cm.) et un pot à couvercle en porcelaine de Chine. (H.+/- 28 cm.)
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Lot 624

300 €
400 €

Paire de grands vases en porcelaine de Chine à décor floral.(H.+/- 44 cm.)

Lot 625

80 €
150 €

3 colliers de chien de montagne Vreccali. Deux d'origine turc et un d'origine française.
Epoque : XIXème.

Lot 626

120 €
180 €

Table ronde à allonges en bois reposant sur un pied central.(Dim.+/- 71X120 cm.)

Lot 627

100 €
150 €

Monotype "Composition". Signé Kerels.(Dim.+/- 28X68 cm.)

Lot 628

200 €
300 €

Lot de deux males en métal époque colonial avec objets africains.
Provenance : ancienne collection du docteur Louis Laurent à Namur.

Lot 629

150 €
200 €

Deux tabourets en noyer (un du XVIIème) et deux chaises hautes en noyer. Epoque :
XVIIème.

Lot 630

100 €
150 €

Une carpette Kasak en laine à décor géométrique. Travail ancien. (usure)(Dim.+/-
299X127 cm.)

Lot 631

150 €
200 €

Deux carpettes en laine Shirvan, Turquie.(Dim.+/- 220X131 et 221X177 cm.)

Lot 632

200 €
300 €

Une console en fer forgé et marbre brèche. Epoque : début XXème.(Dim.+/- 93X99X43
cm.)

Lot 633

200 €
300 €

Petite commode de style Directoire en marqueterie et tablette en marbre. Epoque :
XIXème.( Dim.+/- 86X96X40 cm.)

Lot 634

100 €
150 €

Petit miroir en bois sculpté et doré de style Louis XVI. Epoque : XIXème.(Dim.+/- 71X43
cm.)

Lot 635

125 €
150 €

Grande carpette Boukhara en laine à décor géométrique(Dim.+/- 250X181 cm.) On y
joint une deuxième carpette à décor floral.(Dim. +/- 247X158 cm.)

Lot 636

150 €
200 €

5 statuettes en terre cuite polychromé (H.+/- de11 a 21.5 cm.). Travail espagnole. Et un
tronc en bois polychromé. Epoque : XIXème et XVIIIème.(X11.5 cm.)Dim .+/- 29X18

Lot 637

200 €
300 €

2 cabriolets de style Directoire en bois naturel. Epoque : XVIIIème.

Lot 638

200 €
300 €

Paire de bas-relief en bronze "Chevaux marin". Signé Franz Mikorey. Ecole allemande.
(Dim.+/- 12X15 cm. les deux.)
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Lot 639

150 €
200 €

Une quanine (H.+/- 30 cm.) et un chen fö (*) en faïence et grès. Travail chinois. Epoque :
XIXème. (Dim.+/- 26X23X12 cm.)

Lot 640

100 €
200 €

Ensemble de salon Louis XV comportant 3 pièces : deux fauteuils et une bergère. Tissu
rose. Epoque : fin XIXème.

Lot 641

400 €
600 €

Paire de petits guéridons Louis XV en bois et bronze doré, tablette en marbre rose veiné
de gris. Epoque : XIXème. Provenance : Ancienne collection du comédien Claude
Volter.(Dim.+/- 74X47 cm.)

Lot 642

250 €
350 €

Miroir vénitien en verre incolore taillé. Epoque : fin XIXème - début XXème.
(Dim.+/-82X48 cm.)

Lot 643

150 €
200 €

Bibliophilie "Ecole de cavalerie" contenant des figures en taille douce. Par Monsieur de
la Guerinière, à Paris 1751.

Lot 644

150 €
200 €

Une Vierge (H.+/- 35 cm.), un Saint d'époque XVIIIème (H.+/- 25 cm.), et un encrier en
noyer et argent, et deux consoles.( Dim.+/- 14X15X8.5 et 16.5x15.5x8 cm.)

Lot 645

100 €
150 €

Un lot de 4 albums de cartes postales, 5 albums de photos et un daguerréotype.

Lot 646

100 €
150 €

Sculpture en bois sculpté "Religieuse". Travail chinois. Epoque : XIXème. (H.+/- 53 cm.)

Lot 647

200 €
300 €

Meuble chinois miniature en Peach Wood. Epoque : circa 1900. (Dim.+/-54X44X20.5
cm.)

Lot 648

150 €
200 €

Sabre des croisades . ( L.+/- 88 cm.)

Lot 649

200 €
300 €

Grand vase pansu Art déco en faïence polychrome de Boch à décor floral. D.2813.
Marque sous la base en noir Boch la Louvière. Travail belge. H.:34,4cm.

Lot 650

100 €
150 €

Table de salon en métal chromé au plateau en céramique . Signée Adri, fabriquée par
Berlati. Travail belge. Epoque : année 60.

Lot 651

70 €
90 €

Globe terrestre de Räth.

Lot 652

80 €
120 €

Tableau huile sur panneau "Nu". Signé Mascaux (Albert, 1900-1963).(Dim.+/- 50X60
cm.)

Lot 653

100 €
150 €

Un violon ancien portant une étiquette Stradivarius. (*).
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Lot 654

100 €
150 €

Jouet ancien à friction en étain litho "USAF Convair B-36". Fabricant japonais Yonezawa.
Année 1950.

Lot 655

100 €
150 €

Lot 1 plat et 18 assiettes en faïence ou porcelaine. Epoque : XVIIIème au XXème. (*).

Lot 656

300 €
400 €

Huile sur panneau "Vaches dans un paysage". Attribué à Abraham Cooper. Ecole
anglaise. Epoque : XIXème (Dim.+/- 29X36 cm.). On y joint une gravure qui représente
la même scène.( Dim.+/-10X13.5 cm.)

Lot 657

100 €
150 €

Paire de chiens en faïence polychrome anglaise. Epoque : début XIXème. (H.+/- 24 cm.)

Lot 658

300 €
400 €

Lot de 4 figurines en porcelaine blanche de Saxe représentant les "4 saisons". Epoque :
XIXème. Provenance : Ancienne collection du comédien Claude Volter.

Lot 659

50 €
70 €

Elément décoratif "Putti" en zamac (H.+/- 31 cm.) et un coffret en Chene. Epoque :
XVIIIème.( Dim.+/- 23X44X31 cm.)

Lot 660

300 €
400 €

Lot de deux argenteries : un plat chantourné en argent 830/1000ème aux poinçon
allemands et un centre de table à monture en argent agrémenté d'un miroir. Poinçon
Wolfers.( Poids +/- 500 gr.)

Lot 661

50 €
100 €

Paire de vases aux émaux cloisonnés à décor floral. Epoque : XXème.(H.+/- 24 cm.)

Lot 662

150 €
200 €

Une miniature sur Velin "Christ", monture en argent. Epoque : XVIIème. Et "Vierge à
l'enfant" en terre cuite polychromé d'époque XVIIIème.

Lot 663

200 €
300 €

Paire de petits vases en porcelaine de Saxe polychromée au décor de fleurs en relief.
Epoque : XIXème. Provenance : Ancienne collection du comédien Claude Volter.(*)(
H.+/- 25 cm.)

Lot 664

100 €
150 €

"Visage d'enfant" en terre cuite. Signé Arthur Craco. On y joint un document.

Lot 665

150 €
250 €

Cartel d'applique de style Louis XVI en marbre et bronze doré. Cadran signé
Grottendieck à Bruxelles. Provenance : ancienne collection des princes de Merode,
château d'Everberg) (Dim.+/- 28X13 cm.)

Lot 666

100 €
150 €

Sculpture "Nu féminin stylisé" en bronze doré. Reposant sur une base en marbre munie
d'une plaquette signé mais non déchiffrée. (H.+/- 16 cm. hors base ).

Lot 667

120 €
180 €

Grand plat rond en laiton "La coupe du visage". Signé René Julien et numéroté 8. (Diam.
+/- 35 cm.

Lot 668

150 €
250 €

Paire de grands pique-cierges en bronze de style néogothique.(H.+/- 71 cm.)
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Lot 669

100 €
150 €

Paire d'applique de style Louis XIV en bronze doré à trois bras de lumière. (H.+/- 59 cm.)

Lot 670

100 €
150 €

Miroir rectangulaire imitation écaille de tortue. (Dim.+/- 60X50 cm.)

Lot 671

100 €
150 €

Album Tintin "On a marché sur la Lune" édition originale de 1954 pour la France. B11
(coins abimés).

Lot 672

300 €
350 €

Lot de 6 assiettes en porcelaine de Chine bleu et blanc. Décor imari et fleurs.
Compagnie des indes. Epoque : XVIIIème.

Lot 673

70 €
100 €

Bénitier en argent Louis XV décoré d'une "Vierge en prière entourée d'angelots" aux
poinçons français (?). Epoque: XVIIIème. L.:+/-21,5cm. Poids total:+/-155gr.

Lot 674

200 €
300 €

Grand bol en bronze doré à décor floral et stylisé incisé. Travail chinois. Epoque :
XIXème. (Un léger coup au pied). H.:+/-14cm. Diam.:+/-27,8cm.

Lot 675

100 €
150 €

Ceinture munie d'un janbiya et de sa cartouchière en métal ciselé, ajouré et repoussé.
Signé sur le manche. Travail yéménité. L.:+/-87cm.

Lot 676

75 €
100 €

Lampe bouillotte en laiton au décor de "Dauphin" et à trois feux. Epoque: début XXème.
H.:+/-65cm. On y joint une jardinière Louis XV en métal argenté.

Lot 677

75 €
100 €

Service a liqueur art déco en cristal e un centre de table en métal argenté

Lot 678

40 €
60 €

Une carpette décor géométrique (Dim.+/- 168X114 cm.).

Lot 679

80 €
100 €

Table Art Déco (Dim. +/- 58X58X58 cm.)

Lot 680

150 €
200 €

Table vitrine Octogonal en placage de loupe (Dim.+/- 66X60X60 cm.)

Lot 681

100 €
150 €

Lot de couverts en argent comprenant fourchettes et cuillères (Poids +/- 1040 gr.). 3
fourchettes en métal

Hôtel de Ventes Vanderkindere  -  Mai 2023 : Vente bourgeoise Page 46 sur 46


